

MAPA COMPARATIVO - MATERIAL ODONTOLÓGICO

TERMO DE REFERÊNCIA					PARAMED DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA.		PRODENT ODONTO MÉDICO LTDA		OMNI DENTAL		MÉDIA POR ITEM	VALOR TOTAL MÉDIA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Q. MIN	Q. MAX	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% COM 2,5ML SERINGA PC C/3	PCT	500	700	R\$19,08	R\$13.356,00	R\$18,17	R\$12.719,00	R\$12,08	R\$8.456,00	R\$16,44	R\$11.508,00
2	LUVA PARA PROCEDIMENTOS -PP CAIXA COM 100UND	CX	500	700	R\$50,47	R\$35.329,00	R\$48,07	R\$33.649,00	R\$42,25	R\$29.575,00	R\$46,93	R\$32.851,00
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO -P CAIXA COM 100UND	CX	500	700	R\$50,47	R\$35.329,00	R\$48,07	R\$33.649,00	R\$42,25	R\$29.575,00	R\$46,93	R\$32.851,00
4	LUVA PARA PROCEDIMENTOS – M CAIXA COM 100 UND	CX	400	600	R\$50,47	R\$30.282,00	R\$48,07	R\$28.842,00	R\$42,25	R\$25.350,00	R\$46,93	R\$28.158,00
5	LUVA PARA PROCEDIMENTOS – G CAIXA COM 100 UND	CX	400	600	R\$50,47	R\$30.282,00	R\$48,07	R\$28.842,00	R\$42,25	R\$25.350,00	R\$46,93	R\$28.158,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL – CURTA 30G C/100UNID	CX	300	500	R\$82,11	R\$41.055,00	R\$78,20	R\$39.100,00	R\$85,74	R\$42.870,00	R\$82,02	R\$41.010,00
7	ALAVANCA RETA	UND	150	300	R\$59,89	R\$17.967,00	R\$57,04	R\$17.112,00	R\$75,17	R\$22.551,00	R\$64,03	R\$19.209,00
8	AGULHA DESCÁRTAVEL – LONGA COM 100 UND	CX	300	500	R\$89,36	R\$44.680,00	R\$85,10	R\$42.550,00	R\$85,74	R\$42.870,00	R\$86,73	R\$43.365,00
9	ALGODÃO HIDROFILO (100%ALGODÃO)	PCT	180	360	R\$48,78	R\$17.560,80	R\$46,46	R\$16.725,60	R\$62,00	R\$22.320,00	R\$52,41	R\$18.867,60
10	ALVEOLEX COM 10G	FRASCO	50	90	R\$89,60	R\$8.064,00	R\$85,33	R\$7.679,70	R\$63,00	R\$5.670,00	R\$79,31	R\$7.137,90
11	ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3% C/50 TUBETES - 1,8ML	CX	600	1200	R\$163,01	R\$195.612,00	R\$155,25	R\$186.300,00	R\$140,64	R\$168.768,00	R\$152,97	R\$183.564,00
12	ANESTÉSICO CITANEST 3% TUBETES – 1,8 ML C/50	CX	600	1200	R\$207,69	R\$249.228,00	R\$197,80	R\$237.360,00	R\$131,04	R\$157.248,00	R\$178,84	R\$214.608,00

13	ANESTÉSICO TOPICO GEL COM 12 GRAMAS	POTE	180	200	R\$19,08	R\$3.816,00	R\$18,17	R\$3.634,00	R\$15,04	R\$3.008,00	R\$17,43	R\$3.486,00
14	ANESTESICO MEPIVACAINA	CX	600	1200	R\$232,56	R\$279.072,00	R\$221,49	R\$265.788,00	R\$207,84	R\$249.408,00	R\$220,63	R\$264.756,00
15	ANTI-SEPTICO BUCAL 1,1 ML	FRASCO	180	360	R\$96,36	R\$34.689,60	R\$91,77	R\$33.037,20	R\$58,56	R\$21.081,60	R\$82,23	R\$29.602,80
16	AUTOCLAVE 12 LTS	UND	20	50	R\$10.270,75	R\$513.537,50	R\$9.781,67	R\$489.083,50	R\$8.545,88	R\$427.294,00	R\$9.532,77	R\$476.638,50
17	BROCA PARA DENTINA(CARBIDE) Nº 2 C/ 10 UNID	CX	180	360	R\$236,67	R\$85.201,20	R\$225,40	R\$81.144,00	R\$198,08	R\$71.308,80	R\$220,05	R\$79.218,00
18	BROCA PARA DENTINA(CARBIDE) Nº 4 C/10 UNID	CX	180	360	R\$236,67	R\$85.201,20	R\$225,40	R\$81.144,00	R\$198,08	R\$71.308,80	R\$220,05	R\$79.218,00
19	BROCA PARA DENTINA (CARBIDE) Nº 6 C/10 UNID	CX	180	360	R\$236,67	R\$85.201,20	R\$225,40	R\$81.144,00	R\$198,08	R\$71.308,80	R\$220,05	R\$79.218,00
20	CARBONO PARA ARTICULÇÃO	UND	380	760	R\$7,00	R\$5.320,00	R\$6,67	R\$5.069,20	R\$7,47	R\$5.677,20	R\$7,05	R\$5.358,00
21	COMPRESSOR 5,2X5 COMPRESSOR DE AR 5,2 PES 50 LITROS 140 LITRAS 1 HP MONOFASICO	UND	10	20	R\$11.589,59	R\$231.791,80	R\$11.037,70	R\$220.754,00	R\$9.475,00	R\$189.500,00	R\$10.700,76	R\$214.015,20
22	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO C/ 1 TUBO PASTA BASE (13G), 1 TUBO PASTA CATALISADOR A (11G) E UM BLOCO PARA MISTURA	KIT	250	500	R\$62,55	R\$31.275,00	R\$59,57	R\$29.785,00	R\$51,04	R\$25.520,00	R\$57,72	R\$28.860,00
23	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO C/1 FRASCO. PÓ (15G); 1 FRAS.LÍQUIDO (10ML);1 MEDIDOR DE PÓ;1 CONJUNTO DOSADOR	KIT	360	720	R\$57,72	R\$41.558,40	R\$54,97	R\$39.578,40	R\$97,45	R\$70.164,00	R\$70,05	R\$50.436,00
24	CLOREXIDINA 2% DE 100ML	FRASCO	180	360	R\$33,57	R\$12.085,20	R\$31,97	R\$11.509,20	R\$22,88	R\$8.236,80	R\$29,47	R\$10.609,20
25	ESCOVA DE ROBISON	UND	2000	4000	R\$6,04	R\$24.160,00	R\$5,75	R\$23.000,00	R\$2,48	R\$9.920,00	R\$4,76	R\$19.040,00
26	ESPELHO BUCAL PLANO (SEM AUMENTO) Nº 5	UND	200	400	R\$9,90	R\$3.960,00	R\$9,43	R\$3.772,00	R\$7,75	R\$3.100,00	R\$9,03	R\$3.612,00
27	ESPELHO BUCAL	UND	200	400	R\$9,90	R\$3.960,00	R\$9,43	R\$3.772,00	R\$9,49	R\$3.796,00	R\$9,61	R\$3.844,00
28	ESPONJA DE FIBRINA C/10 UNID	CX	300	600	R\$101,91	R\$61.146,00	R\$97,06	R\$58.236,00	R\$91,84	R\$55.104,00	R\$96,94	R\$58.164,00
29	EUGENOL DE 100ML	FRASCO	50	200	R\$34,29	R\$6.858,00	R\$32,66	R\$6.532,00	R\$30,24	R\$6.048,00	R\$32,40	R\$6.480,00
30	EXPLORADOR	UND	180	360	R\$24,63	R\$8.866,80	R\$23,46	R\$8.445,60	R\$24,90	R\$8.964,00	R\$24,33	R\$8.758,80
31	FIO DE SUTURA DE SEDANº3.0 COM 50 UND	CAIXA	500	1000	R\$82,59	R\$82.590,00	R\$78,66	R\$78.660,00	R\$62,72	R\$62.720,00	R\$74,66	R\$74.660,00

32	FIO DENTAL C/500 METROS	TUBO	200	400	R\$26,32	R\$10.528,00	R\$25,07	R\$10.028,00	R\$22,83	R\$9.132,00	R\$24,74	R\$9.896,00
33	FORCEPS 150	UND	180	360	R\$156,98	R\$56.512,80	R\$149,50	R\$53.820,00	R\$143,98	R\$51.832,80	R\$150,15	R\$54.054,00
34	FORCEPS 151	UND	180	360	R\$156,98	R\$56.512,80	R\$149,50	R\$53.820,00	R\$143,98	R\$51.832,80	R\$150,15	R\$54.054,00
35	FORCEPS 18 R	UND	180	360	R\$164,22	R\$59.119,20	R\$156,40	R\$56.304,00	R\$143,98	R\$51.832,80	R\$154,87	R\$55.753,20
36	FORCEPS 18 L	UND	180	360	R\$164,22	R\$59.119,20	R\$156,40	R\$56.304,00	R\$143,98	R\$51.832,80	R\$154,87	R\$55.753,20
37	FORCEPS 17	UND	100	200	R\$156,98	R\$31.396,00	R\$149,50	R\$29.900,00	R\$143,98	R\$28.796,00	R\$150,15	R\$30.030,00
38	FORCES 16	UND	100	200	R\$154,56	R\$30.912,00	R\$147,20	R\$29.440,00	R\$143,98	R\$28.796,00	R\$148,58	R\$29.716,00
39	FORCES 65	UND	100	200	R\$156,98	R\$31.396,00	R\$149,50	R\$29.900,00	R\$143,98	R\$28.796,00	R\$150,15	R\$30.030,00
40	FORCES 69	UND	100	200	R\$156,98	R\$31.396,00	R\$149,50	R\$29.900,00	R\$143,98	R\$28.796,00	R\$150,15	R\$30.030,00
41	FLÚOR GEL (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23%) COM 200ML	FRASCO	200	400	R\$14,25	R\$5.700,00	R\$13,57	R\$5.428,00	R\$12,78	R\$5.112,00	R\$13,53	R\$5.412,00
42	GAZE 9FIOS /8DOBRAS, COMPRESSAS DE 7,5X7,5 CM, 100%ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL C/500UNID	CAIXA	500	1000	R\$41,78	R\$41.780,00	R\$39,79	R\$39.790,00	R\$40,88	R\$40.880,00	R\$40,82	R\$40.820,00
43	GLUTARALDEIDO 2% COM 1 LITRO DE LÍQUIDO E FRASCO COM 4G DE PÓ ATIVADOR	FRASCO	180	360	R\$62,79	R\$22.604,40	R\$59,80	R\$21.528,00	R\$41,60	R\$14.976,00	R\$54,73	R\$19.702,80
44	HEMOSTOP COM 50 ML	FRASCO	180	360	R\$42,99	R\$15.476,40	R\$40,94	R\$14.738,40	R\$41,25	R\$14.850,00	R\$41,73	R\$15.022,80
45	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA C/10G	FRASCO	120	240	R\$14,25	R\$3.420,00	R\$13,57	R\$3.256,80	R\$11,81	R\$2.834,40	R\$13,21	R\$3.170,40
46	HOLLEMBACK	UND	100	300	R\$19,08	R\$5.724,00	R\$18,17	R\$5.451,00	R\$21,12	R\$6.336,00	R\$19,46	R\$5.838,00
47	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100UNID	CX	200	400	R\$79,45	R\$31.780,00	R\$75,67	R\$30.268,00	R\$80,00	R\$32.000,00	R\$78,37	R\$31.348,00
48	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNID	CX	500	1000	R\$29,70	R\$29.700,00	R\$28,29	R\$28.290,00	R\$22,25	R\$22.250,00	R\$26,75	R\$26.750,00
49	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 0,05MMX7MM COM 0,5M	CX	120	240	R\$6,28	R\$1.507,20	R\$5,98	R\$1.435,20	R\$4,00	R\$960,00	R\$5,42	R\$1.300,80
50	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX- 0,05MMX5MM COM 0,5M	CX	120	240	R\$6,28	R\$1.507,20	R\$5,98	R\$1.435,20	R\$4,00	R\$960,00	R\$5,42	R\$1.300,80
51	MICROBRUSH (PONTA GRANDE) C/50 UNID	POTE	800	1600	R\$48,06	R\$76.896,00	R\$45,77	R\$73.232,00	R\$35,04	R\$56.064,00	R\$42,96	R\$68.736,00

52	MICROBRUSH (PONTA PEQUENA) C/50 UNID	POTE	800	1600	R\$48,06	R\$76.896,00	R\$45,77	R\$73.232,00	R\$35,04	R\$56.064,00	R\$42,96	R\$68.736,00
53	MICROMOTOR C/ CONTRA ANGULO	UND	20	40	R\$1.441,54	R\$57.661,60	R\$1.391,40	R\$55.656,00	R\$2.827,50	R\$113.100,00	R\$1.886,81	R\$75.472,40
54	ÓLEO P/LUBRIF.CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70G	FRASCO	180	360	R\$40,81	R\$14.691,60	R\$38,87	R\$13.993,20	R\$63,84	R\$22.982,40	R\$47,84	R\$17.222,40
55	ÓXIDO DE ZINCO E ELGENOL DE 50 GRAMA	FRASCO	180	360	R\$13,52	R\$4.867,20	R\$12,88	R\$4.636,80	R\$42,75	R\$15.390,00	R\$23,05	R\$8.298,00
56	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GRAMAS	BISNAGA	180	360	R\$33,57	R\$12.085,20	R\$31,97	R\$11.509,20	R\$15,84	R\$5.702,40	R\$27,13	R\$9.766,80
57	PEDRA POMES DE 100GRAMAS	POTES	180	360	R\$21,49	R\$7.736,40	R\$20,47	R\$7.369,20	R\$17,73	R\$6.382,80	R\$19,90	R\$7.164,00
58	PINÇA CLÍNICA	UND	180	360	R\$28,74	R\$10.346,40	R\$27,37	R\$9.853,20	R\$31,57	R\$11.365,20	R\$29,23	R\$10.522,80
59	PONTAS DIAMANTADAS 1012 C/10 UN	CX	180	360	R\$77,30	R\$27.828,00	R\$73,60	R\$26.496,00	R\$101,44	R\$36.518,40	R\$84,11	R\$30.279,60
60	PONTAS DIAMANTADAS 1013 C/10 UN	CX	180	360	R\$77,30	R\$27.828,00	R\$73,60	R\$26.496,00	R\$101,44	R\$36.518,40	R\$84,11	R\$30.279,60
61	PONTAS DIAMANTADAS 1014/10 UN	CX	180	360	R\$77,30	R\$27.828,00	R\$73,60	R\$26.496,00	R\$101,44	R\$36.518,40	R\$84,11	R\$30.279,60
62	PONTAS DIAMANTADAS 1015 E C/ 10 UN 1015HL	CX	180	360	R\$94,20	R\$33.912,00	R\$89,70	R\$32.292,00	R\$101,44	R\$36.518,40	R\$95,11	R\$34.239,60
63	PONTAS DIAMANTADAS 2135f c/ 10UN	CX	180	360	R\$94,20	R\$33.912,00	R\$89,70	R\$32.292,00	R\$101,44	R\$36.518,40	R\$95,11	R\$34.239,60
64	PONTAS DIAMANTADAS 3118f c/10 UN	CX	180	360	R\$94,20	R\$33.912,00	R\$89,70	R\$32.292,00	R\$101,44	R\$36.518,40	R\$95,11	R\$34.239,60
65	PONTAS DIAMANTADAS 3118ff c/10 UN	CX	180	360	R\$99,00	R\$35.640,00	R\$94,30	R\$33.948,00	R\$101,44	R\$36.518,40	R\$98,25	R\$35.370,00
66	PONTAS DIAMANTADAS 3168f c/10 UN	CX	180	360	R\$94,20	R\$33.912,00	R\$89,70	R\$32.292,00	R\$101,44	R\$36.518,40	R\$95,11	R\$34.239,60
67	PONTAS DIAMANTADAS 3168ff c/10 UN	CX	180	360	R\$99,00	R\$35.640,00	R\$94,30	R\$33.948,00	R\$101,44	R\$36.518,40	R\$98,25	R\$35.370,00
68	PONTAS DIAMANTADAS 3195 f c/ 10 UN	CX	180	360	R\$94,20	R\$33.912,00	R\$89,70	R\$32.292,00	R\$101,44	R\$36.518,40	R\$95,11	R\$34.239,60
69	PONTAS DIAMANTADAS 3195 ff c/ 10 UN	CX	180	360	R\$99,00	R\$35.640,00	R\$94,30	R\$33.948,00	R\$101,44	R\$36.518,40	R\$98,25	R\$35.370,00
70	PONTAS DIAMANTADAS 4138 C/10 UN	CX	180	360	R\$77,30	R\$27.828,00	R\$73,60	R\$26.496,00	R\$101,44	R\$36.518,40	R\$84,11	R\$30.279,60
71	RESINA COMPOSTA –a1 com 4 GRAMAS (Z 100)	BISNAGA	400	800	R\$84,00	R\$67.200,00	R\$80,00	R\$64.000,00	R\$89,75	R\$71.800,00	R\$84,58	R\$67.664,00
72	RESINA COMPOSTA – a2 com 4 GRAMAS (Z 100)	BISNAGA	400	800	R\$84,00	R\$67.200,00	R\$80,00	R\$64.000,00	R\$89,75	R\$71.800,00	R\$84,58	R\$67.664,00
73	RESINA COMPOSTA –a3 com 4 GRAMAS (Z 100)	BISNAGA	400	800	R\$84,00	R\$67.200,00	R\$80,00	R\$64.000,00	R\$89,75	R\$71.800,00	R\$84,58	R\$67.664,00
74	RESINA COMPOSTA A 3,5 com 4 GRAMAS (Z 250)	BISNAGA	400	800	R\$149,52	R\$119.616,00	R\$142,40	R\$113.920,00	R\$174,40	R\$139.520,00	R\$155,44	R\$124.352,00

75	RESINA COMPOSTA –B1 com 4 GRAMAS(CHARISMA)	BISNAGA	400	800	R\$151,90	R\$121.520,00	R\$144,67	R\$115.736,00	R\$89,75	R\$71.800,00	R\$128,77	R\$103.016,00
76	RESINA COMPOSTA – B2 com 4 GRAMAS(CHARISMA)	BISNAGA	400	800	R\$151,90	R\$121.520,00	R\$144,67	R\$115.736,00	R\$89,75	R\$71.800,00	R\$128,77	R\$103.016,00
77	RESINA COMPOSTA –B3 com 4 GRAMAS (CHARISMA)	BISNAGA	400	800	R\$224,35	R\$179.480,00	R\$213,67	R\$170.936,00	R\$89,75	R\$71.800,00	R\$175,92	R\$140.736,00
78	RESINA COMPOSTA – C3 com 4 GRAMAS(CHARISMA)	BISNAGA	400	800	R\$151,66	R\$121.328,00	R\$144,44	R\$115.552,00	R\$89,75	R\$71.800,00	R\$128,62	R\$102.896,00
79	RESINA COMPOSTA –C4 com 4 GRAMAS(CHARISMA)	BISNAGA	400	800	R\$151,66	R\$121.328,00	R\$144,67	R\$115.736,00	R\$89,75	R\$71.800,00	R\$128,69	R\$102.952,00
80	ROLETES DE ALGODÃO C/ 100 UN	PACOTE	1000	2000	R\$7,00	R\$14.000,00	R\$6,67	R\$13.340,00	R\$4,46	R\$8.920,00	R\$6,04	R\$12.080,00
81	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS	KIT	180	360	R\$96,28	R\$34.660,80		R\$0,00	R\$95,15	R\$34.254,00	R\$95,72	R\$34.459,20
82	SERINGA CARPULE	UND	600	1200	R\$109,16	R\$130.992,00	R\$103,96	R\$124.752,00	R\$88,75	R\$106.500,00	R\$100,62	R\$120.744,00
83	SISTEMA DE ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 6 GRAMAS	FRASCO	400	800	R\$118,09	R\$94.472,00	R\$112,47	R\$89.976,00	R\$95,98	R\$76.784,00	R\$108,85	R\$87.080,00
84	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UN	PACOTE	1000	2000	R\$21,49	R\$42.980,00	R\$20,47	R\$40.940,00	R\$17,39	R\$34.780,00	R\$19,78	R\$39.560,00
85	TARTARITE COM 20 ML	FRASCO	180	360	R\$48,78	R\$17.560,80	R\$46,46	R\$16.725,60	R\$43,41	R\$15.627,60	R\$46,22	R\$16.639,20
86	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA C/150 UN	CX	180	360	R\$40,81	R\$14.691,60	R\$38,87	R\$13.993,20	R\$31,84	R\$11.462,40	R\$37,17	R\$13.381,20
87	TIRAS ABRASIVAS EM AÇO – 4MMX150MM COM 12 UN	PACOTE	180	360	R\$36,71	R\$13.215,60	R\$34,96	R\$12.585,60	R\$19,04	R\$6.854,40	R\$30,24	R\$10.886,40
88	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C 50 UN	PACOTE	500	1000	R\$36,71	R\$36.710,00	R\$34,96	R\$34.960,00	R\$28,13	R\$28.130,00	R\$33,27	R\$33.270,00
89	TIRA DE POLIESTER	PACOTE	180	360	R\$7,00	R\$2.520,00	R\$6,67	R\$2.401,20	R\$19,04	R\$6.854,40	R\$10,90	R\$3.924,00
90	CAMARA ESCURA	UND	20	40	R\$458,85	R\$18.354,00	R\$437,00	R\$17.480,00	R\$383,98	R\$15.359,20	R\$426,61	R\$17.064,40
91	PINÇA PARA PELICULA DE RX	UND	140	300	R\$28,74	R\$8.622,00	R\$27,37	R\$8.211,00	R\$10,48	R\$3.144,00	R\$22,20	R\$6.660,00
92	COLGADURA SIMPLES	UND	140	300	R\$9,42	R\$2.826,00	R\$8,97	R\$2.691,00	R\$3,19	R\$957,00	R\$7,19	R\$2.157,00

93	FIXADOR PARA RAO X	UND	300	600	R\$46,61	R\$27.966,00	R\$44,39	R\$26.634,00	R\$45,50	R\$27.300,00	R\$45,50	R\$27.300,00
94	REVELADOR PARA RAO X	UND	300	600	R\$410,55	R\$246.330,00	R\$391,00	R\$234.600,00	R\$45,50	R\$27.300,00	R\$282,35	R\$169.410,00
95	FILME PERIAPICAL CX C/50 UNID	CX	400	800	R\$422,63	R\$338.104,00	R\$402,50	R\$322.000,00	R\$425,00	R\$340.000,00	R\$416,71	R\$333.368,00
96	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	KIT	5.000	10.000	R\$14,25	R\$142.500,00	R\$13,57	R\$135.700,00	R\$17,46	R\$174.600,00	R\$15,09	R\$150.900,00
97	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	KIT	5.000	10.000	R\$14,25	R\$142.500,00	R\$13,57	R\$135.700,00	R\$17,76	R\$177.600,00	R\$15,19	R\$151.900,00
98	CREME DENTAL INFANTIL COM 90G	UND	5000	10.000	R\$13,28	R\$132.800,00	R\$12,65	R\$126.500,00	R\$5,36	R\$53.600,00	R\$10,43	R\$104.300,00
99	CREME DENTAL ADULTO COM 90G	UND	5000	10.000	R\$6,28	R\$62.800,00	R\$5,98	R\$59.800,00	R\$5,36	R\$53.600,00	R\$5,87	R\$58.700,00
100	ESPONJA HEMOSTÁTICA	CX	1000	3.000	R\$103,60	R\$310.800,00	R\$98,67	R\$296.010,00	R\$91,84	R\$275.520,00	R\$98,04	R\$294.120,00
101	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO	CX	1000	2.000	R\$110,85	R\$221.700,00	R\$105,57	R\$211.140,00	R\$56,46	R\$112.920,00	R\$90,96	R\$181.920,00
102	FORMOCRESOL	UND	100	200	R\$21,49	R\$4.298,00	R\$20,47	R\$4.094,00	R\$8,00	R\$1.600,00	R\$16,65	R\$3.330,00
103	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	UND	100	200	R\$17,15	R\$3.430,00	R\$16,33	R\$3.266,00	R\$10,38	R\$2.076,00	R\$14,62	R\$2.924,00
104	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	UND	100	200	R\$19,08	R\$3.816,00	R\$18,17	R\$3.634,00	R\$11,00	R\$2.200,00	R\$16,08	R\$3.216,00
105	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%	UND	100	200	R\$19,34	R\$3.868,00	R\$18,42	R\$3.684,00	R\$27,23	R\$5.446,00	R\$21,66	R\$4.332,00
106	IRM (RESTAURADOR PROVISÓRIO)	UND	100	200	R\$145,25	R\$29.050,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$148,93	R\$29.786,00	R\$147,09	R\$29.418,00
107	FIO SUTURA 3.0 NYLON	CX	400	1000	R\$84,28	R\$84.280,00	R\$80,27	R\$80.270,00	R\$62,72	R\$62.720,00	R\$75,76	R\$75.760,00
108	SUGADOR CIRUGICO	UND	1000	2000	R\$102,88	R\$205.760,00	R\$97,98	R\$195.960,00	R\$40,75	R\$81.500,00	R\$80,54	R\$161.080,00
109	BROCA 702 CIRUGICA (HASTER LONGA)	UND	100	200	R\$26,32	R\$5.264,00	R\$25,07	R\$5.014,00	R\$33,90	R\$6.780,00	R\$28,43	R\$5.686,00
110	CIV (CIMENTO IONÔMERO VIDRO)	UND	300	600	R\$77,76	R\$46.656,00	R\$74,06	R\$44.436,00	R\$116,54	R\$69.924,00	R\$89,45	R\$53.670,00
111	CITROL	UND	50	100	R\$48,54	R\$4.854,00	R\$46,23	R\$4.623,00	R\$44,69	R\$4.469,00	R\$46,49	R\$4.649,00
112	ÓLEO SATTES GLIDDEN	UND	100	200	R\$60,00	R\$12.000,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$62,24	R\$12.448,00	R\$61,12	R\$12.224,00

113	TESOURA CLÍNICA	UND	100	200	R\$70,76	R\$14.152,00	R\$67,39	R\$13.478,00	R\$44,69	R\$8.938,00	R\$60,95	R\$12.190,00
114	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCHA F1	CX	250	500	R\$64,24	R\$32.120,00	R\$61,18	R\$30.590,00	R\$127,84	R\$63.920,00	R\$84,42	R\$42.210,00
115	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCA F2	CX	250	500	R\$64,24	R\$32.120,00	R\$61,18	R\$30.590,00	R\$127,84	R\$63.920,00	R\$84,42	R\$42.210,00
116	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCA F3	CX	250	500	R\$40,81	R\$20.405,00	R\$38,87	R\$19.435,00	R\$127,84	R\$63.920,00	R\$69,17	R\$34.585,00
117	FICHA PARA RAO X 1 FURO	UND	500	1000	R\$38,40	R\$38.400,00	R\$36,57	R\$36.570,00	R\$8,80	R\$8.800,00	R\$27,92	R\$27.920,00
118	FICHA PARA RAO X 2 FUROS	UND	300	600	R\$36,71	R\$22.026,00	R\$34,96	R\$20.976,00	R\$12,64	R\$7.584,00	R\$28,10	R\$16.860,00
119	SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10ML	FRASCO	300	600	R\$42,99	R\$25.794,00	R\$40,94	R\$24.564,00	R\$37,47	R\$22.482,00	R\$40,47	R\$24.282,00
120	PAPEL ABSORVENTE F1 PROTAPPER	CX	250	500	R\$63,51	R\$31.755,00	R\$60,49	R\$30.245,00	R\$75,63	R\$37.815,00	R\$66,54	R\$33.270,00
121	PAPEL ABSOLVENTE F2	CX	250	500	R\$63,51	R\$31.755,00	R\$60,49	R\$30.245,00	R\$55,28	R\$27.640,00	R\$59,76	R\$29.880,00
122	PAPEL ABSOLVENTE F3	CX	250	500	R\$63,51	R\$31.755,00	R\$60,49	R\$30.245,00	R\$55,28	R\$27.640,00	R\$59,76	R\$29.880,00
123	RESINA ACRÍLICA TEMOPOLIMERIZANTE INCOLOR	KG	150	300	R\$263,24	R\$78.972,00	R\$250,70	R\$75.210,00	R\$331,04	R\$99.312,00	R\$281,66	R\$84.498,00
124	ADESIVOAUTOCONDICIONANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL DE 7ª GERAÇÃO	UND	300	600	R\$205,28	R\$123.168,00	R\$195,50	R\$117.300,00	R\$351,98	R\$211.188,00	R\$250,92	R\$150.552,00
125	BROCA CARBINE Nº 701	UND	80	200	R\$26,32	R\$5.264,00	R\$25,07	R\$5.014,00	R\$19,81	R\$3.962,00	R\$23,73	R\$4.746,00
126	BROCA CARBINE Nº 702	UND	80	200	R\$26,32	R\$5.264,00	R\$25,07	R\$5.014,00	R\$19,81	R\$3.962,00	R\$23,73	R\$4.746,00
127	BROCA CARBINE Nº 703	UND	80	200	R\$26,32	R\$5.264,00	R\$25,07	R\$5.014,00	R\$19,81	R\$3.962,00	R\$23,73	R\$4.746,00
128	BROCA CIRÚGICA Nº 702 HASTER LOGA	UND	120	240	R\$27,05	R\$6.492,00	R\$25,76	R\$6.182,40	R\$19,81	R\$4.754,40	R\$24,21	R\$5.810,40
129	BROCA INOX 20X06	UND	120	240	R\$162,75	R\$39.060,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$160,00	R\$38.400,00	R\$161,38	R\$38.731,20
130	BROCA ENDO Z	UND	80	200	R\$55,30	R\$11.060,00	R\$52,67	R\$10.534,00	R\$58,61	R\$11.722,00	R\$55,53	R\$11.106,00
131	CAMARA ESCURA	UND	20	40	R\$458,85	R\$18.354,00	R\$437,00	R\$17.480,00	R\$383,98	R\$15.359,20	R\$426,61	R\$17.064,40
132	ESPÁTULA Nº 24 (MANIPULAÇÃO)	UND	80	200	R\$24,87	R\$4.974,00	R\$23,69	R\$4.738,00	R\$31,76	R\$6.352,00	R\$26,77	R\$5.354,00
133	LIMA K 25MM	CX	80	200	R\$40,81	R\$8.162,00	R\$38,87	R\$7.774,00	R\$43,36	R\$8.672,00	R\$41,01	R\$8.202,00
134	LIMAS PROTAPPER	CX	80	200	R\$246,33	R\$49.266,00	R\$234,60	R\$46.920,00	R\$460,64	R\$92.128,00	R\$313,86	R\$62.772,00
135	SINDESMÓTOMO	UND	80	200	R\$24,63	R\$4.926,00	R\$23,46	R\$4.692,00	R\$38,98	R\$7.796,00	R\$29,02	R\$5.804,00

136	BANDEIRINHA ANGULAR 30	UND	80	200	R\$62,79	R\$12.558,00	R\$59,80	R\$11.960,00	R\$75,17	R\$15.034,00	R\$65,92	R\$13.184,00
137	BANDEIRINHA ANGULAR 31	UND	80	200	R\$62,79	R\$12.558,00	R\$59,80	R\$11.960,00	R\$75,17	R\$15.034,00	R\$65,92	R\$13.184,00
138	BROQUEIROS AUTOCLAVÁVEL PARA 60 BROCAS	UND	80	200	R\$108,68	R\$21.736,00	R\$103,50	R\$20.700,00	R\$123,02	R\$24.604,00	R\$111,73	R\$22.346,00
139	ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA	UND	200	400	R\$110,85	R\$44.340,00	R\$105,57	R\$42.228,00	R\$128,26	R\$51.304,00	R\$114,89	R\$45.956,00
140	ESPÁTULA PARA RESINA SUPRAFIL	UND	120	300	R\$36,71	R\$11.013,00	R\$34,96	R\$10.488,00	R\$128,26	R\$38.478,00	R\$66,64	R\$19.992,00
141	OLEO DE LARANJA	FRASCO	50	100	R\$40,81	R\$4.081,00	R\$38,87	R\$3.887,00	R\$37,49	R\$3.749,00	R\$39,06	R\$3.906,00
142	OLEO LUBRIFICANTE DE CANETAS	FRASCO	150	300	R\$54,58	R\$16.374,00	R\$51,98	R\$15.594,00	R\$63,84	R\$19.152,00	R\$56,80	R\$17.040,00
143	ALGINATO	PC	200	400	R\$53,13	R\$21.252,00	R\$50,60	R\$20.240,00	R\$38,64	R\$15.456,00	R\$47,46	R\$18.984,00
144	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº4	UND	100	200	R\$61,10	R\$12.220,00	R\$58,19	R\$11.638,00	R\$73,44	R\$14.688,00	R\$64,24	R\$12.848,00
145	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº5	UND	100	200	R\$61,10	R\$12.220,00	R\$58,19	R\$11.638,00	R\$73,44	R\$14.688,00	R\$64,24	R\$12.848,00
146	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº6	UND	100	200	R\$61,10	R\$12.220,00	R\$58,19	R\$11.638,00	R\$73,44	R\$14.688,00	R\$64,24	R\$12.848,00
147	LIMAS ENDODÔNTICAS PROTAPPER MANUAL	KIT	100	200	R\$239,09	R\$47.818,00	R\$227,70	R\$45.540,00	R\$460,64	R\$92.128,00	R\$309,14	R\$61.828,00
148	LIMAS ENDODONYICAS K-FILE Nº10	CX	50	100	R\$38,40	R\$3.840,00	R\$36,57	R\$3.657,00	R\$43,36	R\$4.336,00	R\$39,44	R\$3.944,00
149	LIMAS ENDODONYICAS K-FILE Nº15	CX	50	100	R\$38,40	R\$3.840,00	R\$36,57	R\$3.657,00	R\$43,36	R\$4.336,00	R\$39,44	R\$3.944,00
150	LIMAS ENDODONYICAS K-FILE Nº 20	CX	50	100	R\$38,40	R\$3.840,00	R\$36,57	R\$3.657,00	R\$43,36	R\$4.336,00	R\$39,44	R\$3.944,00
151	ESTOJO DE INOX PERFURADO 26X 12X 06	CX	100	200	R\$362,25	R\$72.450,00	R\$345,00	R\$69.000,00	R\$742,40	R\$148.480,00	R\$483,22	R\$96.644,00
152	BANDEJA INOX 22 X 9X 1,5	UND	100	200	R\$53,61	R\$10.722,00	R\$51,06	R\$10.212,00	R\$50,62	R\$10.124,00	R\$51,76	R\$10.352,00
153	ÓCULOS DE PROTENÇÃO	UND	100	200	R\$10,87	R\$2.174,00	R\$10,35	R\$2.070,00	R\$9,60	R\$1.920,00	R\$10,27	R\$2.054,00
154	LIMA ESPECIAL Nº 6 CX C/6UND	CX	120	150	R\$38,40	R\$5.760,00	R\$36,57	R\$5.485,50	R\$52,25	R\$7.837,50	R\$42,41	R\$6.361,50
155	BROCA 1016H	UND	300	350	R\$9,42	R\$3.297,00	R\$8,97	R\$3.139,50	R\$5,50	R\$1.925,00	R\$7,96	R\$2.786,00
156	LIMA ESPECIAL Nº8 CX C/6UN	CX	120	150	R\$38,40	R\$5.760,00	R\$36,57	R\$5.485,50	R\$52,25	R\$7.837,50	R\$42,41	R\$6.361,50
157	LIMA ESPECIAL Nº10 CX C/6UN	CX	120	150	R\$38,40	R\$5.760,00	R\$36,57	R\$5.485,50	R\$52,25	R\$7.837,50	R\$42,41	R\$6.361,00
158	CALLEM	UN	200	300	R\$109,16	R\$32.748,00	R\$103,96	R\$31.188,00	R\$106,00	R\$31.800,00	R\$106,37	R\$31.911,00
159	LENÇO DE BORRACHA	CX	45	50	R\$70,76	R\$3.538,00	R\$67,39	R\$3.369,50	R\$41,63	R\$2.081,50	R\$59,93	R\$2.996,50
160	EDTA	UN	100	120	R\$12,56	R\$1.507,20	R\$11,96	R\$1.435,20	R\$12,00	R\$1.440,00	R\$12,17	R\$1.460,40

161	GESSO PEDRA 1KG	PC	200	250	R\$28,74	R\$7.185,00	R\$27,37	R\$6.842,50	R\$23,38	R\$5.845,00	R\$26,50	R\$6.625,00
162	CLOREXIDINA 0,12%2000ML	VD	360	400	R\$59,17	R\$23.668,00	R\$56,35	R\$22.540,00	R\$100,65	R\$40.260,00	R\$72,06	R\$28.824,00
163	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER 26	CX	50	100	R\$169,05	R\$16.905,00	R\$161,00	R\$16.100,00	R\$174,38	R\$17.438,00	R\$168,14	R\$16.814,00
164	AFASTADOR MINESOTA	UND	200	300	R\$36,23	R\$10.869,00	R\$34,50	R\$10.350,00	R\$18,88	R\$5.664,00	R\$29,87	R\$8.961,00
165	PORTA AGULHA MAIO HEGA 14 CM	UND	100	150	R\$106,98	R\$16.047,00	R\$101,89	R\$15.283,50	R\$61,50	R\$9.225,00	R\$90,12	R\$13.518,00
166	LAMPARINA ALUMINIO	UND	30	40	R\$77,04	R\$3.081,60	R\$73,37	R\$2.934,80	R\$40,50	R\$1.620,00	R\$63,64	R\$2.545,60
167	COLHER DE DENTENA	UND	100	200	R\$20,04	R\$4.008,00	R\$19,09	R\$3.818,00	R\$21,00	R\$4.200,00	R\$20,04	R\$4.008,00
168	ESCULPIDOR HOLLEMBAK Nº03	UND	100	150	R\$21,49	R\$3.223,50	R\$20,47	R\$3.070,50	R\$21,75	R\$3.262,50	R\$21,24	R\$3.186,00
169	CALCADOR DE PAIVA	UND	100	150	R\$23,91	R\$3.586,50	R\$22,77	R\$3.415,50	R\$80,50	R\$12.075,00	R\$42,39	R\$6.358,50
170	CUBETA PARA ALGINATO	UND	100	150	R\$12,56	R\$1.884,00	R\$11,96	R\$1.794,00	R\$12,00	R\$1.800,00	R\$12,17	R\$1.825,50
171	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UND	250	300	R\$13,52	R\$4.056,00	R\$12,88	R\$3.864,00	R\$10,38	R\$3.114,00	R\$12,26	R\$3.678,00
172	POSICIONADOR P/RAIO X	UND	40	50	R\$109,16	R\$5.458,00	R\$103,96	R\$5.198,00	R\$114,50	R\$5.725,00	R\$109,21	R\$5.460,50
173	ARCO DE OSTBY	UND	40	50	R\$31,15	R\$1.557,50	R\$29,67	R\$1.483,50	R\$18,50	R\$925,00	R\$26,44	R\$1.322,00
174	CANULA PARA IRRIGAÇÃO	UND	40	50	R\$112,00	R\$5.600,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$111,45	R\$5.572,50	R\$111,73	R\$5.586,50
175	RÉGUA ENDODONTICA	UND	40	50	R\$26,32	R\$1.316,00	R\$25,07	R\$1.253,50	R\$30,63	R\$1.531,50	R\$27,34	R\$1.367,00
176	SERINGA ENDO PARA CALEM	UND	20	40	R\$132,58	R\$5.303,20	R\$126,27	R\$5.050,80	R\$124,95	R\$4.998,00	R\$127,93	R\$5.117,20
177	CABO DE BISTURI Nº03	UND	200	400	R\$26,32	R\$10.528,00	R\$25,07	R\$10.028,00	R\$16,25	R\$6.500,00	R\$22,55	R\$9.020,00
178	CIMENTO ABTURADOR PROVISÓRIO - OBTER	KIT	300	350	R\$59,17	R\$20.709,50	R\$56,35	R\$19.722,50	R\$21,50	R\$7.525,00	R\$45,67	R\$15.984,50
179	BABADOURO DESCARTÁVEL PC C/50 UND	PC	500	550	R\$33,57	R\$18.463,50	R\$31,97	R\$17.583,50	R\$36,48	R\$20.064,00	R\$34,01	R\$18.705,50
180	RESINA FLOUR	BISNAGA	150	155	R\$53,85	R\$8.346,75	R\$51,29	R\$7.949,95	R\$203,25	R\$31.503,75	R\$102,80	R\$15.934,00
181	FOTOPOLIMERIZADOR	UN	40	50	R\$1.183,35	R\$59.167,50	R\$1.127,00	R\$56.350,00	R\$1.263,75	R\$63.187,50	R\$1.191,37	R\$59.568,50
182	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	35	40	R\$1.738,80	R\$69.552,00	R\$1.656,00	R\$66.240,00	R\$1.370,00	R\$54.800,00	R\$1.588,27	R\$63.530,80
183	MICROMOTOR	UN	35	40	R\$1.666,35	R\$66.654,00	R\$1.587,00	R\$63.480,00	R\$1.457,50	R\$58.300,00	R\$1.570,28	R\$62.811,20
184	CONTRA-ÂNGULO	UN	35	40	R\$1.328,25	R\$53.130,00	R\$1.265,00	R\$50.600,00	R\$1.370,00	R\$54.800,00	R\$1.321,08	R\$52.843,20
185	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 205	UN	20	25	R\$26,32	R\$658,00	R\$25,07	R\$626,75	R\$27,25	R\$681,25	R\$26,21	R\$655,25

186	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 209	UN	20	25	R\$26,32	R\$658,00	R\$25,07	R\$626,75	R\$27,25	R\$681,25	R\$26,21	R\$655,25
187	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 200	UN	20	25	R\$26,32	R\$658,00	R\$25,07	R\$626,75	R\$27,25	R\$681,25	R\$26,21	R\$655,25
188	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 14 A	UN	20	25	R\$26,32	R\$658,00	R\$25,07	R\$626,75	R\$27,25	R\$681,25	R\$26,21	R\$655,25
						TOTAL	R\$8.387.936,85		R\$7.874.781,85		R\$7.543.267,55	R\$7.975.379,60

OBS: O MAPA FOI ELABORADO CONFORME ESTABELECE A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº73/2020 -SLTI/MPOG. OS PREÇOS FORAM ANALISADOS PARA COMPOSIÇÃO DO PREÇO MÉDIO. INFORMAMOS QUE TODAS AS PROPOSTAS, ENCONTRAM-SE ANEXADAS NA INTEGRA NOS AUTOS.

Solicitamos com a maior brevidade possível, a estimativa de preços para futura e eventual, contratação de pessoa jurídica para aquisição de material odontológico, para abastecer a Rede de Atenção Básica agregada a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema -Pá.

CONDIÇÕES GERAIS PARA ACEITAÇÃO DA COTAÇÃO

1	A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa.
2	A proposta tem que ser assinada.
3	Informar os valores unitários e totais de cada item e valor global, já estando inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes.
4	Informar validade da proposta não inferior a 90(noventa)dias;
5	Aceita de pagamento por empenho.

Capanema, 20 de julho de 2022.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% COM 2,5ML SERINGA PC C/3	PCT	700		
2	LUVA PARA PROCEDIMENTOS -PP CAIXA COM 100UND	CX	700		
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO -P CAIXA COM 100UND	CX	700		
4	LUVA PARA PROCEDIMENTOS – M CAIXA COM 100 UND	CX	600		
5	LUVA PARA PROCEDIMENTOS – G CAIXA COM 100 UND	CX	600		
6	AGULHA DESCARTÁVEL – CURTA 30G C/100UNID	CX	500		
7	ALAVANCA RETA	UND	300		
8	AGULHA DESCÁRTAVEL – LONGA COM 100 UND	CX	500		
9	ALGODÃO HIDROFILO (100%ALGODÃO)	PCT	360		
10	ALVEOLEX COM 10G	FRASCO	90		
11	ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3% C/50 TUBETES - 1,8ML	CX	1200		
12	ANESTÉSICO CITANEST 3% TUBETES – 1,8 ML C/50	CX	1200		
13	ANESTÉSICO TOPICO GEL COM 12 GRAMAS	POTE	200		



14	ANESTESICO MEPIVACAINA	CX	1200		
15	ANTI-SEPTICO BUCAL 1,1 ML	FRASCO	360		
16	AUTOCLAVE 12 LTS	UND	50		
17	BROCA PARA DENTINA(CARBIDE) Nº 2 C/ 10 UNID	CX	360		
18	BROCA PARA DENTINA(CARBIDE) Nº 4 C/10 UNID	CX	360		
19	BROCA PARA DENTINA (CARBIDE) Nº 6 C/10 UNID	CX	360		
20	CARBONO PARA ARTICULÇÃO	UND	760		
21	COMPRESSOR 5,2X5 COMPRESSOR DE AR 5,2 PES 50 LITROS 140 LITRAS 1 HP MONOFASICO	UND	20		
22	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO C/ 1 TUBO PASTA BASE (13G), 1 TUBO PASTA CATALISADOR A (11G) E UM BLOCO PARA MISTURA.	KIT	500		
23	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO C/1 FRASCO. PÓ (15G); 1 FRAS.LÍQUIDO (10ML);1 MEDIDOR DE PÓ;1 CONJUNTO DOSADOR	KIT	720		
24	CLOREXIDINA 2% DE 100ML	FRASCO	360		
25	ESCOVA DE ROBISON	UND	4000		
26	ESPELHO BUCAL PLANO (SEM AUMENTO) Nº 5.	UND	400		
27	ESPELHO BUCAL	UND	400		
28	ESPONJA DE FIBRINA C/10 UNID	CX	600		
29	EUGENOL DE 100ML	FRASCO	200		
30	EXPLORADOR	UND	360		
31	FIO DE SUTURA DE SEDANº3.0 COM 50 UND	CAIXA	1000		
32	FIO DENTAL C/500 METROS	TUBO	400		
33	FORCEPS 150	UND	360		
34	FORCEPS 151	UND	360		
35	FORCEPS 18 R	UND	360		
36	FORCEPS 18 L	UND	360		
37	FORCEPS 17	UND	200		
38	FORCES 16	UND	200		
39	FORCES 65	UND	200		
40	FORCES 69	UND	200		
41	FLÚOR GEL (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23%) COM 200ML	FRASCO	400		

42	GAZE 9FIOS /8DOBRAS, COMPRESSAS DE 7,5X7,5 CM, 100%ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL C/500 UNID.	CAIXA	1000		
43	GLUTARALDEIDO 2% COM 1 LITRO DE LÍQUIDO E FRASCO COM 4G DE PÓ ATIVADOR.	FRASCO	360		
44	HEMOSTOP COM 50 ML	FRASCO	360		
45	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA C/10G	FRASCO	240		
46	HOLLEMBACK	UND	300		
47	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100UNID	CX	400		
48	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNID	CX	1000		
49	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 0,05MMX7MM COM 0,5M	CX	240		
50	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX- 0,05MMX5MM COM 0,5M	CX	240		
51	MICROBRUSH (PONTA GRANDE) C/50 UNID	POTE	1600		
52	MICROBRUSH (PONTA PEQUENA) C/50 UNID	POTE	1600		
53	MICROMOTOR C/ CONTRA ANGULO	UND	40		
54	ÓLEO P/LUBRIF.CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70G	FRASCO	360		
55	ÓXIDO DE ZINCO E ELGENOL DE 50 GRAMA	FRASCO	360		
56	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GRAMAS	BISNAGA	360		
57	PEDRA POMES DE 100GRAMAS	POTES	360		
58	PINÇA CLÍNICA	UND	360		
59	PONTAS DIAMANTADAS 1012 C/10 UN	CX	360		
60	PONTAS DIAMANTADAS 1013 C/10 UN	CX	360		
61	PONTAS DIAMANTADAS 1014/10 UN	CX	360		
62	PONTAS DIAMANTADAS 1015 E C/ 10 UN 1015HL	CX	360		
63	PONTAS DIAMANTADAS 2135f c/ 10UN	CX	360		
64	PONTAS DIAMANTADAS 3118f c/10 UN	CX	360		
65	PONTAS DIAMANTADAS 3118ff c/10 UN	CX	360		
66	PONTAS DIAMANTADAS 3168f c/10 UN	CX	360		
67	PONTAS DIAMANTADAS 3168ff c/10 UN	CX	360		
68	PONTAS DIAMANTADAS 3195 f c/ 10 UN	CX	360		
69	PONTAS DIAMANTADAS 3195 ff c/ 10 UN	CX	360		
70	PONTAS DIAMANTADAS 4138 C/10 UN	CX	360		
71	RESINA COMPOSTA –a1 com 4 GRAMAS (Z 100)	BISNAGA	800		



72	RESINA COMPOSTA – a2 com 4 GRAMAS (Z 100)	BISNAGA	800		
73	RESINA COMPOSTA –a3 com 4 GRAMAS (Z 100)	BISNAGA	800		
74	RESINA COMPOSTA A 3,5 com 4 GRAMAS (Z 250)	BISNAGA	800		
75	RESINA COMPOSTA –B1 com 4 GRAMAS (CHARISMA)	BISNAGA	800		
76	RESINA COMPOSTA – B2 com 4 GRAMAS (CHARISMA)	BISNAGA	800		
77	RESINA COMPOSTA –B3 com 4 GRAMAS (CHARISMA)	BISNAGA	800		
78	RESINA COMPOSTA – C3 com 4 GRAMAS (CHARISMA)	BISNAGA	800		
79	RESINA COMPOSTA–C4 COM 4 GRAMAS (CHARISMA)	BISNAGA	800		
80	ROLETES DE ALGODÃO C/ 100 UN	PACOTE	2000		
81	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS	KIT	360		
82	SERINGA CARPULE	UND	1200		
83	SISTEMA DE ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 6 GRAMAS	FRASCO	800		
84	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UN	PACOTE	2000		
85	TARTARITE COM 20 ML	FRASCO	360		
86	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA C/150 UN	CX	360		
87	TIRAS ABRASIVAS EM AÇO – 4MM X 150MM COM 12 UN	PACOTE	360		
88	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C 50 UN	PACOTE	1000		
89	TIRA DE POLIÉSTER	PACOTE	360		
90	CAMARA ESCURA	UND	40		
91	PINÇA PARA PELICULA DE RX	UND	300		
92	COLGADURA SIMPLES	UND	300		
93	FIXADOR PARA RAO X	UND	600		
94	REVELADOR PARA RAO X	UND	600		
95	FILME PERIAPICAL CX C/50 UNID	CX	800		
96	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	KIT	10.000		

97	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	KIT	10.000		
98	CREME DENTAL INFANTIL COM 90G	UND	10.000		
99	CREME DENTAL ADULTO COM 90G	UND	10.000		
100	ESPONJA HEMOSTÁTICA	CX	3.000		
101	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO	CX	2.000		
102	FORMOCRESOL	UND	200		
103	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	UND	200		
104	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	UND	200		
105	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%	UND	200		
106	IRM (RESTAURADOR PROVISÓRIO)	UND	200		
107	FIO SUTURA 3.0 NYLON	CX	1000		
108	SUGADOR CIRURGICO	UND	2000		
109	BROCA 702 CIRURGICA (HASTER LONGA)	UND	200		
110	CIV (CIMENTO IONÔMERO VIDRO)	UND	600		
111	CITROL	UND	100		
112	ÓLEO SATTES GLIDDEN	UND	200		
113	TESOURA CLÍNICA	UND	200		
114	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCHA F1	CX	500		
115	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCA F2	CX	500		
116	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCA F3	CX	500		
117	FICHA PARA RAO X 1 FURO	UND	1000		
118	FICHA PARA RAO X 2 FUROS	UND	600		
119	SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10ML	FRASCO	600		
120	PAPEL ABSORVENTE F1 PROTAPPER	CX	500		
121	PAPEL ABSOLVENTE F2	CX	500		
122	PAPEL ABSOLVENTE F3	CX	500		
123	RESINA ACRÍLICA TEMOPOLIMERIZANTE INCOLOR	KG	300		
124	ADESIVO AUTOCONDICIONANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL DE 7ª GERAÇÃO	UND	600		
125	BROCA CARBINE Nº 701	UND	200		
126	BROCA CARBINE Nº 702	UND	200		
127	BROCA CARBINE Nº 703	UND	200		
128	BROCA CIRÚGICA Nº 702 HASTER LOGA	UND	240		
129	BROCA INOX 20X06	UND	240		
130	BROCA ENDO Z	UND	200		
131	CAMARA ESCURA	UND	40		
132	ESPÁTULA Nº 24 (MANIPULAÇÃO)	UND	200		

133	LIMA K 25MM	CX	200		
134	LIMAS PROTAPPER	CX	200		
135	SINDESMÓTOMO	UND	200		
136	BANDEIRINHA ANGULAR 30	UND	200		
137	BANDEIRINHA ANGULAR 31	UND	200		
138	BROQUEIROS AUTOCLAVÁVEL PARA 60 BROCAS	UND	200		
139	ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA	UND	400		
140	ESPÁTULA PARA RESINA SUPRAFIL	UND	300		
141	OLEO DE LARANJA	FRASCO	100		
142	OLEO LUBRIFICANTE DE CANETAS	FRASCO	300		
143	ALGINATO	PC	400		
144	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº4	UND	200		
145	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº5	UND	200		
146	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº6	UND	200		
147	LIMAS ENDODÔNTICAS PROTAPPER MANUAL	KIT	200		
148	LIMAS ENDODONYICAS K-FILE Nº10	CX	100		
149	LIMAS ENDODONYICAS K-FILE Nº15	CX	100		
150	LIMAS ENDODONYICAS K-FILE Nº 20	CX	100		
151	ESTOJO DE INOX PERFURADO 26X 12X 06	CX	200		
152	BANDEJA INOX 22 X 9X 1,5	UND	200		
153	ÓCULOS DE PROTENÇÃO	UND	200		
154	LIMA ESPECIAL Nº 6 CX C/6UND	CX	150		
155	BROCA 1016H	UND	350		
156	LIMA ESPECIAL Nº8 CX C/6UN	CX	150		
157	LIMA ESPECIAL Nº10 CX C/6UN	CX	150		
158	CALLEM	UN	300		
159	LENÇO DE BORRACHA	CX	50		
160	EDTA	UN	120		
161	GESSO PEDRA 1KG	PC	250		
162	CLOREXIDINA 0,12%2000ML	VD	400		
163	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER 26	CX	100		
164	AFASTADOR MINESOTA	UND	300		
165	PORTA AGULHA MAIO HEGA 14 CM	UND	150		
166	LAMPARINA ALUMINIO	UND	40		
167	COLHER DE DENTENA	UND	200		
168	ESCULPIDOR HOLLEMBAK Nº03	UND	150		
169	CALCADOR DE PAIVA	UND	150		
170	CUBETA PARA ALGINATO	UND	150		
171	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UND	300		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

172	POSICIONADOR P/RAIO X	UND	50		
173	ARCO DE OSTBY	UND	50		
174	CANULA PARA IRRIGAÇÃO	UND	50		
175	RÉGUA ENDODONTICA	UND	50		
176	SERINGA ENDO PARA CALEM	UND	40		
177	CABO DE BISTURI Nº03	UND	400		
178	CIMENTO ABTURADOR PROVISÓRIO - OBTER	KIT	350		
179	BABADOURO DESCARTÁVEL PC C/50 UND	PC	550		
180	RESINA FLOUR	BISNAGA	155		
181	FOTOPOLIMERIZADOR	UN	50		
182	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	40		
183	MICROMOTOR	UN	40		
184	CONTRA-ÂNGULO	UN	40		
185	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 205	UN	25		
186	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 209	UN	25		
187	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 200	UN	25		
188	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 14 A	UN	25		
				TOTAL	

PROPOSTA COMERCIAL

À Prefeitura Municipal de Capanema

Nome Fantasia: **OMNI ODONTO MÉDICA**

CNPJ: **08.084.503/0001-02**

Endereço: **Rua Bernal do Couto, 504 - Umarizal - CEP: 66.055-080 - Belém/PA**

Telefone: **(91) 3039-9008**

Email: **licitacao@omniodontomed.com.br**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% COM 2,5ML SERINGA PC C/3	PCT	700	R\$12,08	R\$8.456,00
2	LUVA PARA PROCEDIMENTOS -PP CAIXA COM 100UND	CX	700	R\$42,25	R\$29.575,00
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO -P CAIXA COM 100UND	CX	700	R\$42,25	R\$29.575,00
4	LUVA PARA PROCEDIMENTOS – M CAIXA COM 100 UND	CX	600	R\$42,25	R\$25.350,00
5	LUVA PARA PROCEDIMENTOS – G CAIXA COM 100 UND	CX	600	R\$42,25	R\$25.350,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL – CURTA 30G C/100UNID	CX	500	R\$85,74	R\$42.870,00
7	ALAVANCA RETA	UND	300	R\$75,17	R\$22.551,00
8	AGULHA DESCÁRTAVEL – LONGA COM 100 UND	CX	500	R\$85,74	R\$42.870,00
9	ALGODÃO HIDROFILO (100%ALGODÃO)	PCT	360	R\$62,00	R\$22.320,00
10	ALVEOLEX COM 10G	FRASCO	90	R\$63,00	R\$5.670,00
11	ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3% C/50 TUBETES - 1,8ML	CX	1200	R\$140,64	R\$168.768,00
12	ANESTÉSICO CITANEST 3% TUBETES – 1,8 ML C/50	CX	1200	R\$131,04	R\$157.248,00
13	ANESTÉSICO TOPICO GEL COM 12 GRAMAS	POTE	200	R\$15,04	R\$3.008,00
14	ANESTESICO MEPIVACAINA	CX	1200	R\$207,84	R\$249.408,00
15	ANTI-SEPTICO BUCAL 1,1 ML	FRASCO	360	R\$58,56	R\$21.081,60
16	AUTOCLAVE 12 LTS	UND	50	R\$8.545,88	R\$427.294,00
17	BROCA PARA DENTINA(CARBIDE) Nº 2 C/ 10 UNID	CX	360	R\$198,08	R\$71.308,80
18	BROCA PARA DENTINA(CARBIDE) Nº 4 C/10 UNID	CX	360	R\$198,08	R\$71.308,80
19	BROCA PARA DENTINA (CARBIDE) Nº 6 C/10 UNID	CX	360	R\$198,08	R\$71.308,80
20	CARBONO PARA ARTICULÇÃO	UND	760	R\$7,47	R\$5.677,20
21	COMPRESSOR 5,2X5 COMPRESSOR DE AR 5,2 PES 50 LITROS 140 LITRAS 1 HP MONOFASICO	UND	20	R\$9.475,00	R\$189.500,00
22	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO C/ 1 TUBO PASTA BASE (13G), 1 TUBO PASTA CATALISADOR A (11G) E UM BLOCO PARA MISTURA	KIT	500	R\$51,04	R\$25.520,00
23	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO C/1 FRASCO. PÓ (15G); 1 FRAS.LÍQUIDO (10ML);1 MEDIDOR DE PÓ;1 CONJUNTO DOSADOR	KIT	720	R\$97,45	R\$70.164,00
24	CLOREXIDINA 2% DE 100ML	FRASCO	360	R\$22,88	R\$8.236,80
25	ESCOVA DE ROBISON	UND	4000	R\$2,48	R\$9.920,00
26	ESPELHO BUCAL PLANO (SEM AUMENTO) Nº 5	UND	400	R\$7,75	R\$3.100,00
27	ESPELHO BUCAL	UND	400	R\$9,49	R\$3.796,00
28	ESPONJA DE FIBRINA C/10 UNID	CX	600	R\$91,84	R\$55.104,00

29	EUGENOL DE 100ML	FRASC O	200	R\$30,24	R\$6.048,00
30	EXPLORADOR	UND	360	R\$24,90	R\$8.964,00
31	FIO DE SUTURA DE SEDAN®3.0 COM 50 UND	CAIXA	1000	R\$62,72	R\$62.720,00
32	FIO DENTAL C/500 METROS	TUBO	400	R\$22,83	R\$9.132,00
33	FORCEPS 150	UND	360	R\$143,98	R\$51.832,80
34	FORCEPS 151	UND	360	R\$143,98	R\$51.832,80
35	FORCEPS 18 R	UND	360	R\$143,98	R\$51.832,80
36	FORCEPS 18 L	UND	360	R\$143,98	R\$51.832,80
37	FORCEPS 17	UND	200	R\$143,98	R\$28.796,00
38	FORCES 16	UND	200	R\$143,98	R\$28.796,00
39	FORCES 65	UND	200	R\$143,98	R\$28.796,00
40	FORCES 69	UND	200	R\$143,98	R\$28.796,00
41	FLÚOR GEL (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23%) COM 200ML	FRASC O	400	R\$12,78	R\$5.112,00
42	GAZE 9FIOS /8DOBRAS, COMPRESSAS DE 7,5X7,5 CM, 100%ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL C/500UNID	CAIXA	1000	R\$40,88	R\$40.880,00
43	GLUTARALDEIDO 2% COM 1 LITRO DE LÍQUIDO E FRASCO COM 4G DE PÓ ATIVADOR	FRASC O	360	R\$41,60	R\$14.976,00
44	HEMOSTOP COM 50 ML	FRASC O	360	R\$41,25	R\$14.850,00
45	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA C/10G	FRASC O	240	R\$11,81	R\$2.834,40
46	HOLLEMBACK	UND	300	R\$21,12	R\$6.336,00
47	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100UNID	CX	400	R\$80,00	R\$32.000,00
48	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNID	CX	1000	R\$22,25	R\$22.250,00
49	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 0,05MMX7MM COM 0,5M	CX	240	R\$4,00	R\$960,00
50	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX- 0,05MMX5MM COM 0,5M	CX	240	R\$4,00	R\$960,00
51	MICROBRUSH (PONTA GRANDE) C/50 UNID	POTE	1600	R\$35,04	R\$56.064,00
52	MICROBRUSH (PONTA PEQUENA) C/50 UNID	POTE	1600	R\$35,04	R\$56.064,00
53	MICROMOTOR C/ CONTRA ÂNGULO	UND	40	R\$2.827,50	R\$113.100,00
54	ÓLEO P/LUBRIF.CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70G	FRASC O	360	R\$63,84	R\$22.982,40
55	ÓXIDO DE ZINCO E ELGENOL DE 50 GRAMA	FRASC O	360	R\$42,75	R\$15.390,00
56	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GRAMAS	BISNA GA	360	R\$15,84	R\$5.702,40
57	PEDRA POMES DE 100GRAMAS	POTES	360	R\$17,73	R\$6.382,80
58	PINÇA CLÍNICA	UND	360	R\$31,57	R\$11.365,20
59	PONTAS DIAMANTADAS 1012 C/10 UN	CX	360	R\$101,44	R\$36.518,40
60	PONTAS DIAMANTADAS 1013 C/10 UN	CX	360	R\$101,44	R\$36.518,40
61	PONTAS DIAMANTADAS 1014/10 UN	CX	360	R\$101,44	R\$36.518,40
62	PONTAS DIAMANTADAS 1015 E C/ 10 UN 1015HL	CX	360	R\$101,44	R\$36.518,40
63	PONTAS DIAMANTADAS 2135f c/ 10UN	CX	360	R\$101,44	R\$36.518,40
64	PONTAS DIAMANTADAS 3118f c/10 UN	CX	360	R\$101,44	R\$36.518,40
65	PONTAS DIAMANTADAS 3118ff c/10 UN	CX	360	R\$101,44	R\$36.518,40
66	PONTAS DIAMANTADAS 3168f c/10 UN	CX	360	R\$101,44	R\$36.518,40
67	PONTAS DIAMANTADAS 3168ff c/10 UN	CX	360	R\$101,44	R\$36.518,40
68	PONTAS DIAMANTADAS 3195 f c/ 10 UN	CX	360	R\$101,44	R\$36.518,40
69	PONTAS DIAMANTADAS 3195 ff c/ 10 UN	CX	360	R\$101,44	R\$36.518,40
70	PONTAS DIAMANTADAS 4138 C/10 UN	CX	360	R\$101,44	R\$36.518,40

71	RESINA COMPOSTA –a1 com 4 GRAMAS (Z 100)	BISNAGA	800	R\$89,75	R\$71.800,00
72	RESINA COMPOSTA – a2 com 4 GRAMAS (Z 100)	BISNAGA	800	R\$89,75	R\$71.800,00
73	RESINA COMPOSTA –a3 com 4 GRAMAS (Z 100)	BISNAGA	800	R\$89,75	R\$71.800,00
74	RESINA COMPOSTA A 3,5 com 4 GRAMAS (Z 250)	BISNAGA	800	R\$174,40	R\$139.520,00
75	RESINA COMPOSTA –B1 com 4 GRAMAS(CHARISMA)	BISNAGA	800	R\$89,75	R\$71.800,00
76	RESINA COMPOSTA – B2 com 4 GRAMAS(CHARISMA)	BISNAGA	800	R\$89,75	R\$71.800,00
77	RESINA COMPOSTA –B3 com 4 GRAMAS (CHARISMA)	BISNAGA	800	R\$89,75	R\$71.800,00
78	RESINA COMPOSTA – C3 com 4 GRAMAS(CHARISMA)	BISNAGA	800	R\$89,75	R\$71.800,00
79	RESINA COMPOSTA –C4 com 4 GRAMAS(CHARISMA)	BISNAGA	800	R\$89,75	R\$71.800,00
80	ROLETES DE ALGODÃO C/ 100 UN	PACOTE	2000	R\$4,46	R\$8.920,00
81	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS	KIT	360	R\$95,15	R\$34.254,00
82	SERINGA CARPULE	UND	1200	R\$88,75	R\$106.500,00
83	SISTEMA DE ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 6 GRAMAS	FRASCO	800	R\$95,98	R\$76.784,00
84	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UN	PACOTE	2000	R\$17,39	R\$34.780,00
85	TARTARITE COM 20 ML	FRASCO	360	R\$43,41	R\$15.627,60
86	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA C/150 UN	CX	360	R\$31,84	R\$11.462,40
87	TIRAS ABRASIVAS EM AÇO – 4MMX150MM COM 12 UN	PACOTE	360	R\$19,04	R\$6.854,40
88	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C 50 UN	PACOTE	1000	R\$28,13	R\$28.130,00
89	TIRA DE POLIESTER	PACOTE	360	R\$19,04	R\$6.854,40
90	CÂMARA ESCURA	UND	40	R\$383,98	R\$15.359,20
91	PINÇA PARA PELÍCULA DE RX	UND	300	R\$10,48	R\$3.144,00
92	COLGADURA SIMPLES	UND	300	R\$3,19	R\$957,00
93	FIXADOR PARA RAIO X	UND	600	R\$45,50	R\$27.300,00
94	REVELADOR PARA RAIO X	UND	600	R\$45,50	R\$27.300,00
95	FILME PERIAPICAL CX C/50 UNID	CX	800	R\$425,00	R\$340.000,00
96	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	KIT	10.000	R\$17,46	R\$174.600,00
97	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	KIT	10.000	R\$17,76	R\$177.600,00
98	CREME DENTAL INFANTIL COM 90G	UND	10.000	R\$5,36	R\$53.600,00
99	CREME DENTAL ADULTO COM 90G	UND	10.000	R\$5,36	R\$53.600,00
100	ESPONJA HEMOSTÁTICA	CX	3.000	R\$91,84	R\$275.520,00
101	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO	CX	2.000	R\$56,46	R\$112.920,00

102	FORMOCRESOL	UND	200	R\$8,00	R\$1.600,00
103	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	UND	200	R\$10,38	R\$2.076,00
104	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	UND	200	R\$11,00	R\$2.200,00
105	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%	UND	200	R\$27,23	R\$5.446,00
106	IRM (RESTAURADOR PROVISÓRIO)	UND	200	R\$148,93	R\$29.786,00
107	FIO SUTURA 3.0 NYLON	CX	1000	R\$62,72	R\$62.720,00
108	SUGADOR CIRURGICO	UND	2000	R\$40,75	R\$81.500,00
109	BROCA 702 CIRURGICA (HASTER LONGA)	UND	200	R\$33,90	R\$6.780,00
110	CIV (CIMENTO IONÔMERO VIDRO)	UND	600	R\$116,54	R\$69.924,00
111	CITROL	UND	100	R\$44,69	R\$4.469,00
112	ÓLEO SATTES GLIDDEN	UND	200	R\$62,24	R\$12.448,00
113	TESOURA CLÍNICA	UND	200	R\$44,69	R\$8.938,00
114	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCHA F1	CX	500	R\$127,84	R\$63.920,00
115	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCA F2	CX	500	R\$127,84	R\$63.920,00
116	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCA F3	CX	500	R\$127,84	R\$63.920,00
117	FICHA PARA RAO X 1 FURO	UND	1000	R\$8,80	R\$8.800,00
118	FICHA PARA RAO X 2 FUROS	UND	600	R\$12,64	R\$7.584,00
119	SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10ML	FRASCO	600	R\$37,47	R\$22.482,00
120	PAPEL ABSORVENTE F1 PROTAPPER	CX	500	R\$75,63	R\$37.815,00
121	PAPEL ABSOLVENTE F2	CX	500	R\$55,28	R\$27.640,00
122	PAPEL ABSOLVENTE F3	CX	500	R\$55,28	R\$27.640,00
123	RESINA ACRÍLICA TEMOPOLIMERIZANTE INCOLOR	KG	300	R\$331,04	R\$99.312,00
124	ADESIVO AUTOCONDICIONANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL DE 7ª GERAÇÃO	UND	600	R\$351,98	R\$211.188,00
125	BROCA CARBINE Nº 701	UND	200	R\$19,81	R\$3.962,00
126	BROCA CARBINE Nº 702	UND	200	R\$19,81	R\$3.962,00
127	BROCA CARBINE Nº 703	UND	200	R\$19,81	R\$3.962,00
128	BROCA CIRÚGICA Nº 702 HASTER LOGA	UND	240	R\$19,81	R\$4.754,40
129	BROCA INOX 20X06	UND	240	R\$160,00	R\$38.400,00
130	BROCA ENDO Z	UND	200	R\$58,61	R\$11.722,00
131	CAMARA ESCURA	UND	40	R\$383,98	R\$15.359,20
132	ESPÁTULA Nº 24 (MANIPULAÇÃO)	UND	200	R\$31,76	R\$6.352,00
133	LIMA K 25MM	CX	200	R\$43,36	R\$8.672,00
134	LIMAS PROTAPPER	CX	200	R\$460,64	R\$92.128,00
135	SINDESMÓTOMO	UND	200	R\$38,98	R\$7.796,00
136	BANDEIRINHA ANGULAR 30	UND	200	R\$75,17	R\$15.034,00
137	BANDEIRINHA ANGULAR 31	UND	200	R\$75,17	R\$15.034,00
138	BROQUEIROS AUTOCLAVÁVEL PARA 60 BROCAS	UND	200	R\$123,02	R\$24.604,00
139	ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA	UND	400	R\$128,26	R\$51.304,00
140	ESPÁTULA PARA RESINA SUPRAFIL	UND	300	R\$128,26	R\$38.478,00
141	OLEO DE LARANJA	FRASCO	100	R\$37,49	R\$3.749,00
142	OLEO LUBRIFICANTE DE CANETAS	FRASCO	300	R\$63,84	R\$19.152,00
143	ALGINATO	PC	400	R\$38,64	R\$15.456,00
144	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº4	UND	200	R\$73,44	R\$14.688,00
145	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº5	UND	200	R\$73,44	R\$14.688,00
146	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº6	UND	200	R\$73,44	R\$14.688,00
147	LIMAS ENDODÔNTICAS PROTAPPER MANUAL	KIT	200	R\$460,64	R\$92.128,00
148	LIMAS ENDODONYICAS K-FILE Nº10	CX	100	R\$43,36	R\$4.336,00
149	LIMAS ENDODONYICAS K-FILE Nº15	CX	100	R\$43,36	R\$4.336,00

150	LIMAS ENDODONYICAS K-FILE Nº 20	CX	100	R\$43,36	R\$4.336,00
151	ESTOJO DE INOX PERFURADO 26X 12X 06	CX	200	R\$742,40	R\$148.480,00
152	BANDEJA INOX 22 X 9X 1,5	UND	200	R\$50,62	R\$10.124,00
153	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	200	R\$9,60	R\$1.920,00
154	LIMA ESPECIAL Nº 6 CX C/6UND	CX	150	R\$52,25	R\$7.837,50
155	BROCA 1016H	UND	350	R\$5,50	R\$1.925,00
156	LIMA ESPECIAL Nº8 CX C/6UN	CX	150	R\$52,25	R\$7.837,50
157	LIMA ESPECIAL Nº10 CX C/6UN	CX	150	R\$52,25	R\$7.837,50
158	CALLEM	UN	300	R\$106,00	R\$31.800,00
159	LENÇO DE BORRACHA	CX	50	R\$41,63	R\$2.081,50
160	EDTA	UN	120	R\$12,00	R\$1.440,00
161	GESSO PEDRA 1KG	PC	250	R\$23,38	R\$5.845,00
162	CLOREXIDINA 0,12%2000ML	VD	400	R\$100,65	R\$40.260,00
163	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER 26	CX	100	R\$174,38	R\$17.438,00
164	AFASTADOR MINESOTA	UND	300	R\$18,88	R\$5.664,00
165	PORTA AGULHA MAIO HEGA 14 CM	UND	150	R\$61,50	R\$9.225,00
166	LAMPARINA ALUMINIO	UND	40	R\$40,50	R\$1.620,00
167	COLHER DE DENTENA	UND	200	R\$21,00	R\$4.200,00
168	ESCULPIDOR HOLLEMBAK Nº03	UND	150	R\$21,75	R\$3.262,50
169	CALCADOR DE PAIVA	UND	150	R\$80,50	R\$12.075,00
170	CUBETA PARA ALGINATO	UND	150	R\$12,00	R\$1.800,00
171	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UND	300	R\$10,38	R\$3.114,00
172	POSICIONADOR P/RAIO X	UND	50	R\$114,50	R\$5.725,00
173	ARCO DE OSTBY	UND	50	R\$18,50	R\$925,00
174	CANULA PARA IRRIGAÇÃO	UND	50	R\$111,45	R\$5.572,50
175	RÉGUA ENDODONTICA	UND	50	R\$30,63	R\$1.531,50
176	SERINGA ENDO PARA CALEM	UND	40	R\$124,95	R\$4.998,00
177	CABO DE BISTURI Nº03	UND	400	R\$16,25	R\$6.500,00
178	CIMENTO ABTURADOR PROVISÓRIO -OBTER	KIT	350	R\$21,50	R\$7.525,00
179	BABADOURO DESCARTÁVEL PC C/50 UND	PC	550	R\$36,48	R\$20.064,00
180	RESINA FLOUR	BISNA GA	155	R\$203,25	R\$31.503,75
181	FOTOPOLIMERIZADOR	UN	50	R\$1.263,75	R\$63.187,50
182	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	40	R\$1.370,00	R\$54.800,00
183	MICROMOTOR	UN	40	R\$1.457,50	R\$58.300,00
184	CONTRA-ÂNGULO	UN	40	R\$1.370,00	R\$54.800,00
185	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 205	UN	25	R\$27,25	R\$681,25
186	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 209	UN	25	R\$27,25	R\$681,25
187	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 200	UN	25	R\$27,25	R\$681,25
188	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 14 A	UN	25	R\$27,25	R\$681,25
VALOR TOTAL					R\$7.543.267,55

Condições Gerais:

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de recebimento

Prazo de entrega: a definir

Belém, 22 de julho de 2022


Marcus Franco
 Sócio-Diretor
 RG: 2.207.101/SEGUP/PA
 CPF: 395.197.242-49

M.F. DA FRANCO EIRELI
 08.084.503/0001-02



PRODENT ODONTO MÉDICO LTDA

CNPJ: 22.129.569/0001-94 INSC. ESTADUAL: 15.481.141-6

TRAV. CESAR PINHEIRO, 400, CENTRO, CEP: 68.700-070, CAPANEMA - PA

FONE: (91) 3462-3770

E-MAIL: prodentodontologicalicitacao@outlook.com / prodentodontologica@hotmail.com

ESTIMATIVA DE PREÇOS

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA -PA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% COM 2,5ML SERINGA PC C/3	PCT	700	R\$18,17	R\$12.719,00
2	LUVA PARA PROCEDIMENTOS -PP CAIXA COM 100UND	CX	700	R\$48,07	R\$33.649,00
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO -P CAIXA COM 100UND	CX	700	R\$48,07	R\$33.649,00
4	LUVA PARA PROCEDIMENTOS – M CAIXA COM 100 UND	CX	600	R\$48,07	R\$28.842,00
5	LUVA PARA PROCEDIMENTOS – G CAIXA COM 100 UND	CX	600	R\$48,07	R\$28.842,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL – CURTA 30G C/100UNID	CX	500	R\$78,20	R\$39.100,00
7	ALAVANCA RETA	UND	300	R\$57,04	R\$17.112,00
8	AGULHA DESCÁRTAVEL – LONGA COM 100 UND	CX	500	R\$85,10	R\$42.550,00
9	ALGODÃO HIDROFILO (100%ALGODÃO)	PCT	360	R\$46,46	R\$16.725,60
10	ALVEOLEX COM 10G	FRASCO	90	R\$85,33	R\$7.679,70
11	ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3% C/50 TUBETES - 1,8ML	CX	1200	R\$155,25	R\$186.300,00
12	ANESTÉSICO CITANEST 3% TUBETES – 1,8 ML C/50	CX	1200	R\$197,80	R\$237.360,00
13	ANESTÉSICO TOPICO GEL COM 12 GRAMAS	POTE	200	R\$18,17	R\$3.634,00
14	ANESTESICO MEPIVACAINA	CX	1200	R\$221,49	R\$265.788,00
15	ANTI-SEPTICO BUCAL 1,1 ML	FRASCO	360	R\$91,77	R\$33.037,20
16	AUTOCLAVE 12 LTS	UND	50	R\$9.781,67	R\$489.083,50
17	BROCA PARA DENTINA(CARBIDE) Nº 2 C/ 10 UNID	CX	360	R\$225,40	R\$81.144,00
18	BROCA PARA DENTINA(CARBIDE) Nº 4 C/10 UNID	CX	360	R\$225,40	R\$81.144,00
19	BROCA PARA DENTINA (CARBIDE) Nº 6 C/10 UNID	CX	360	R\$225,40	R\$81.144,00
20	CARBONO PARA ARTICULÇÃO	UND	760	R\$6,67	R\$5.069,20
21	COMPRESSOR 5,2X5 COMPRESSOR DE AR 5,2 PES 50 LITROS 140 LITRAS 1 HP MONOFASICO	UND	20	R\$11.037,70	R\$220.754,00
22	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO C/ 1 TUBO PASTA BASE (13G), 1 TUBO PASTA CATALISADOR A (11G) E UM BLOCO PARA MISTURA	KIT	500	R\$59,57	R\$29.785,00
23	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO C/1 FRASCO. PÓ (15G); 1 FRAS.LÍQUIDO (10ML);1 MEDIDOR DE PÓ;1 CONJUNTO DOSADOR	KIT	720	R\$54,97	R\$39.578,40
24	CLOREXIDINA 2% DE 100ML	FRASCO	360	R\$31,97	R\$11.509,20
25	ESCOVA DE ROBISON	UND	4000	R\$5,75	R\$23.000,00
26	ESPELHO BUCAL PLANO (SEM AUMENTO) Nº 5	UND	400	R\$9,43	R\$3.772,00
27	ESPELHO BUCAL	UND	400	R\$9,43	R\$3.772,00
28	ESPONJA DE FIBRINA C/10 UNID	CX	600	R\$97,06	R\$58.236,00

PRODENT ODONTO MÉDICO LTDA-EPP-CNPJ: 22.129.569/0001-94 - INSC. EST. 15.481.147-6
END: TRAV. CÉSAR PINHEIRO, 400 – CENTRO – CEP: 68.700-070 – CAPANEMA – PARÁ
Fone: (91) 3462-3770 – e-mail: prodentodontologica@hotmail.com

29	EUGENOL DE 100ML	FRASCO	200	R\$32,66	R\$6.532,00
30	EXPLORADOR	UND	360	R\$23,46	R\$8.445,60
31	FIO DE SUTURA DE SEDANº3.0 COM 50 UND	CAIXA	1000	R\$78,66	R\$78.660,00
32	FIO DENTAL C/500 METROS	TUBO	400	R\$25,07	R\$10.028,00
33	FORCEPS 150	UND	360	R\$149,50	R\$53.820,00
34	FORCEPS 151	UND	360	R\$149,50	R\$53.820,00
35	FORCEPS 18 R	UND	360	R\$156,40	R\$56.304,00
36	FORCEPS 18 L	UND	360	R\$156,40	R\$56.304,00
37	FORCEPS 17	UND	200	R\$149,50	R\$29.900,00
38	FORCES 16	UND	200	R\$147,20	R\$29.440,00
39	FORCES 65	UND	200	R\$149,50	R\$29.900,00
40	FORCES 69	UND	200	R\$149,50	R\$29.900,00
41	FLÚOR GEL (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23%) COM 200ML	FRASCO	400	R\$13,57	R\$5.428,00
42	GAZE 9FIOS /8DOBRAS, COMPRESSAS DE 7,5X7,5 CM, 100%ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL C/500UNID	CAIXA	1000	R\$39,79	R\$39.790,00
43	GLUTARALDEIDO 2% COM 1 LITRO DE LÍQUIDO E FRASCO COM 4G DE PÓ ATIVADOR	FRASCO	360	R\$59,80	R\$21.528,00
44	HEMOSTOP COM 50 ML	FRASCO	360	R\$40,94	R\$14.738,40
45	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA C/10G	FRASCO	240	R\$13,57	R\$3.256,80
46	HOLLEMBACK	UND	300	R\$18,17	R\$5.451,00
47	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100UNID	CX	400	R\$75,67	R\$30.268,00
48	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNID	CX	1000	R\$28,29	R\$28.290,00
49	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 0,05MMX7MM COM 0,5M	CX	240	R\$5,98	R\$1.435,20
50	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX- 0,05MMX5MM COM 0,5M	CX	240	R\$5,98	R\$1.435,20
51	MICROBRUSH (PONTA GRANDE) C/50 UNID	POTE	1600	R\$45,77	R\$73.232,00
52	MICROBRUSH (PONTA PEQUENA) C/50 UNID	POTE	1600	R\$45,77	R\$73.232,00
53	MICROMOTOR C/ CONTRA ANGULO	UND	40	R\$1.391,40	R\$55.656,00
54	ÓLEO P/LUBRIF.CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70G	FRASCO	360	R\$38,87	R\$13.993,20
55	ÓXIDO DE ZINCO E ELGENOL DE 50 GRAMA	FRASCO	360	R\$12,88	R\$4.636,80
56	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GRAMAS	BISNAGA	360	R\$31,97	R\$11.509,20
57	PEDRA POMES DE 100GRAMAS	POTES	360	R\$20,47	R\$7.369,20
58	PINÇA CLÍNICA	UND	360	R\$27,37	R\$9.853,20
59	PONTAS DIAMANTADAS 1012 C/10 UN	CX	360	R\$73,60	R\$26.496,00
60	PONTAS DIAMANTADAS 1013 C/10 UN	CX	360	R\$73,60	R\$26.496,00
61	PONTAS DIAMANTADAS 1014/10 UN	CX	360	R\$73,60	R\$26.496,00
62	PONTAS DIAMANTADAS 1015 E C/ 10 UN 1015HL	CX	360	R\$89,70	R\$32.292,00
63	PONTAS DIAMANTADAS 2135f c/ 10UN	CX	360	R\$89,70	R\$32.292,00
64	PONTAS DIAMANTADAS 3118f c/10 UN	CX	360	R\$89,70	R\$32.292,00
65	PONTAS DIAMANTADAS 3118ff c/10 UN	CX	360	R\$94,30	R\$33.948,00
66	PONTAS DIAMANTADAS 3168f c/10 UN	CX	360	R\$89,70	R\$32.292,00
67	PONTAS DIAMANTADAS 3168ff c/10 UN	CX	360	R\$94,30	R\$33.948,00
68	PONTAS DIAMANTADAS 3195 f c/ 10 UN	CX	360	R\$89,70	R\$32.292,00
69	PONTAS DIAMANTADAS 3195 ff c/ 10 UN	CX	360	R\$9,43	R\$3.394,80
70	PONTAS DIAMANTADAS 4138 C/10 UN	CX	360	R\$73,60	R\$26.496,00
71	RESINA COMPOSTA –a1 com 4 GRAMAS (Z 100)	BISNAGA	800	R\$80,00	R\$64.000,00

72	RESINA COMPOSTA – a2 com 4 GRAMAS (Z 100)	BISNAGA	800	R\$80,00	R\$64.000,00
73	RESINA COMPOSTA –a3 com 4 GRAMAS (Z 100)	BISNAGA	800	R\$80,00	R\$64.000,00
74	RESINA COMPOSTA A 3,5 com 4 GRAMAS (Z 250)	BISNAGA	800	R\$142,40	R\$113.920,00
75	RESINA COMPOSTA –B1 com 4 GRAMAS(CHARISMA)	BISNAGA	800	R\$144,67	R\$115.736,00
76	RESINA COMPOSTA – B2 com 4 GRAMAS(CHARISMA)	BISNAGA	800	R\$144,67	R\$115.736,00
77	RESINA COMPOSTA –B3 com 4 GRAMAS (CHARISMA)	BISNAGA	800	R\$213,67	R\$170.936,00
78	RESINA COMPOSTA – C3 com 4 GRAMAS(CHARISMA)	BISNAGA	800	R\$144,44	R\$115.552,00
79	RESINA COMPOSTA –C4 com 4 GRAMAS(CHARISMA)	BISNAGA	800	R\$144,67	R\$115.736,00
80	ROLETES DE ALGODÃO C/ 100 UN	PACOTE	2000	R\$6,67	R\$13.340,00
81	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS	KIT	360	R\$0,00	R\$0,00
82	SERINGA CARPULE	UND	1200	R\$103,96	R\$124.752,00
83	SISTEMA DE ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 6 GRAMAS	FRASCO	800	R\$112,47	R\$89.976,00
84	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UN	PACOTE	2000	R\$20,47	R\$40.940,00
85	TARTARITE COM 20 ML	FRASCO	360	R\$46,46	R\$16.725,60
86	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA C/150 UN	CX	360	R\$38,87	R\$13.993,20
87	TIRAS ABRASIVAS EM AÇO – 4MMX150MM COM 12 UN	PACOTE	360	R\$34,96	R\$12.585,60
88	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C 50 UN	PACOTE	1000	R\$34,96	R\$34.960,00
89	TIRA DE POLIESTER	PACOTE	360	R\$6,67	R\$2.401,20
90	CAMARA ESCURA	UND	40	R\$437,00	R\$17.480,00
91	PINÇA PARA PELICULA DE RX	UND	300	R\$27,37	R\$8.211,00
92	COLGADURA SIMPLES	UND	300	R\$8,97	R\$2.691,00
93	FIXADOR PARA RAO X	UND	600	R\$44,39	R\$26.634,00
94	REVELADOR PARA RAO X	UND	600	R\$391,00	R\$234.600,00
95	FILME PERIAPICAL CX C/50 UNID	CX	800	R\$402,50	R\$322.000,00
96	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	KIT	10.000	R\$13,57	R\$135.700,00
97	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	KIT	10.000	R\$13,57	R\$135.700,00
98	CREME DENTAL INFANTIL COM 90G	UND	10.000	R\$12,65	R\$126.500,00
99	CREME DENTAL ADULTO COM 90G	UND	10.000	R\$5,98	R\$59.800,00
100	ESPONJA HEMOSTÁTICA	CX	3.000	R\$98,67	R\$296.010,00
101	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO 190x330	CX	2.000	R\$105,57	R\$211.140,00
102	FORMOCRESOL	UND	200	R\$20,47	R\$4.094,00
103	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	UND	200	R\$16,33	R\$3.266,00
104	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	UND	200	R\$18,17	R\$3.634,00
105	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%	UND	200	R\$18,42	R\$3.684,60
106	IRM (RESTAURADOR PROVISÓRIO)	UND	200	R\$0,00	R\$0,00
107	FIO SUTURA 3.0 NYLON	CX	1000	R\$80,27	R\$80.270,00
108	SUGADOR CIRURGICO	UND	2000	R\$97,98	R\$195.960,00
109	BROCA 702 CIRURGICA (HASTER LONGA)	UND	200	R\$25,07	R\$5.014,00
110	CIV (CIMENTO IONÔMERO VIDRO)	UND	600	R\$74,06	R\$44.436,00
111	CITROL	UND	100	R\$46,23	R\$4.623,00
112	ÓLEO SATTES GLIDDEN	UND	200	R\$0,00	R\$0,00
113	TESOURA CLÍNICA	UND	200	R\$67,39	R\$13.478,00

114	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCHA F1	CX	500	R\$61,18	R\$30.590,00
115	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCA F2	CX	500	R\$61,18	R\$30.590,00
116	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCA F3	CX	500	R\$38,87	R\$19.435,00
117	FICHA PARA RAO X 1 FURO	UND	1000	R\$36,57	R\$36.570,00
118	FICHA PARA RAO X 2 FUROS	UND	600	R\$34,96	R\$20.976,00
119	SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10ML	FRASCO	600	R\$40,94	R\$24.564,00
120	PAPEL ABSORVENTE F1 PROTAPPER	CX	500	R\$60,49	R\$30.245,00
121	PAPEL ABSOLVENTE F2	CX	500	R\$60,49	R\$30.245,00
122	PAPEL ABSOLVENTE F3	CX	500	R\$60,49	R\$30.245,00
123	RESINA ACRÍLICA TEMOPOLIMERIZANTE INCOLOR	KG	300	R\$250,70	R\$75.210,00
124	ADESIVO AUTOCONDICIONANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL DE 7ª GERAÇÃO	UND	600	R\$195,50	R\$117.300,00
125	BROCA CARBINE Nº 701	UND	200	R\$25,07	R\$5.014,00
126	BROCA CARBINE Nº 702	UND	200	R\$25,07	R\$5.014,00
127	BROCA CARBINE Nº 703	UND	200	R\$25,07	R\$5.014,00
128	BROCA CIRÚGICA Nº 702 HASTER LOGA	UND	240	R\$25,76	R\$6.182,40
129	BROCA INOX 20X06	UND	240	R\$0,00	R\$0,00
130	BROCA ENDO Z	UND	200	R\$52,67	R\$10.534,00
131	CAMARA ESCURA	UND	40	R\$437,00	R\$17.480,00
132	ESPÁTULA Nº 24 (MANIPULAÇÃO)	UND	200	R\$23,69	R\$4.738,00
133	LIMA K 25MM	CX	200	R\$38,87	R\$7.774,00
134	LIMAS PROTAPPER	CX	200	R\$234,60	R\$46.920,00
135	SINDESMÓTOMO	UND	200	R\$23,46	R\$4.692,00
136	BANDEIRINHA ANGULAR 30	UND	200	R\$59,80	R\$11.960,00
137	BANDEIRINHA ANGULAR 31	UND	200	R\$59,80	R\$11.960,00
138	BROQUEIROS AUTOCLAVÁVEL PARA 60 BROCAS	UND	200	R\$103,50	R\$20.700,00
139	ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA	UND	400	R\$105,57	R\$42.228,00
140	ESPÁTULA PARA RESINA SUPRAFIL	UND	300	R\$34,96	R\$10.488,00
141	OLEO DE LARANJA	FRASCO	100	R\$38,87	R\$3.887,00
142	OLEO LUBRIFICANTE DE CANETAS	FRASCO	300	R\$51,98	R\$15.594,00
143	ALGINATO	PC	400	R\$50,60	R\$20.240,00
144	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº4	UND	200	R\$58,19	R\$11.638,00
145	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº5	UND	200	R\$58,19	R\$11.638,00
146	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº6	UND	200	R\$58,19	R\$11.638,00
147	LIMAS ENDODÔNTICAS PROTAPPER MANUAL	KIT	200	R\$227,70	R\$45.540,00
148	LIMAS ENDODONYICAS K-FILE Nº10	CX	100	R\$36,57	R\$3.657,00
149	LIMAS ENDODONYICAS K-FILE Nº15	CX	100	R\$36,57	R\$3.657,00
150	LIMAS ENDODONYICAS K-FILE Nº 20	CX	100	R\$36,57	R\$3.657,00
151	ESTOJO DE INOX PERFURADO 26X 12X 06	CX	200	R\$345,00	R\$69.000,00
152	BANDEJA INOX 22 X 9X 1,5	UND	200	R\$51,06	R\$10.212,00
153	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	200	R\$10,35	R\$2.070,00
154	LIMA ESPECIAL Nº 6 CX C/6UND	CX	150	R\$36,57	R\$5.485,50
155	BROCA 1016H	UND	350	R\$8,97	R\$3.139,50
156	LIMA ESPECIAL Nº8 CX C/6UN	CX	150	R\$36,57	R\$5.485,50
157	LIMA ESPECIAL Nº10 CX C/6UN	CX	150	R\$36,57	R\$5.485,50
158	CALLEM	UN	300	R\$103,96	R\$31.188,00

159	LENÇO DE BORRACHA	CX	50	R\$67,39	R\$3.369,50
160	EDTA	UN	120	R\$11,96	R\$1.435,20
161	GESSO PEDRA 1KG	PC	250	R\$27,37	R\$6.842,50
162	CLOREXIDINA 0,12%2000ML	VD	400	R\$56,35	R\$22.540,00
163	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER 26	CX	100	R\$161,00	R\$16.100,00
164	AFASTADOR MINESOTA	UND	300	R\$34,50	R\$10.350,00
165	PORTA AGULHA MAIO HEGA 14 CM	UND	150	R\$101,89	R\$15.283,50
166	LAMPARINA ALUMINIO	UND	40	R\$73,37	R\$2.934,80
167	COLHER DE DENTENA	UND	200	R\$19,09	R\$3.818,00
168	ESCULPIDOR HOLLEMBAK Nº03	UND	150	R\$20,47	R\$3.070,50
169	CALCADOR DE PAIVA	UND	150	R\$22,77	R\$3.415,50
170	CUBETA PARA ALGINATO	UND	150	R\$11,96	R\$1.794,00
171	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UND	300	R\$12,88	R\$3.864,00
172	POSICIONADOR P/RAIO X	UND	50	R\$103,96	R\$5.198,00
173	ARCO DE OSTBY	UND	50	R\$29,67	R\$1.483,50
174	CANULA PARA IRRIGAÇÃO	UND	50	R\$0,00	R\$0,00
175	RÉGUA ENDODONTICA	UND	50	R\$25,07	R\$1.253,50
176	SERINGA ENDO PARA CALEM	UND	40	R\$126,27	R\$5.050,80
177	CABO DE BISTURI Nº03	UND	400	R\$25,07	R\$10.028,00
178	CIMENTO ABTURADOR PROVISÓRIO -OBTER	KIT	350	R\$56,35	R\$19.722,50
179	BABADOURO DESCARTÁVEL PC C/50 UND	PC	550	R\$31,97	R\$17.583,50
180	RESINA FLOUR	BISNAGA	155	R\$51,29	R\$7.949,95
181	FOTOPOLIMERIZADOR	UN	50	R\$1.127,00	R\$56.350,00
182	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	40	R\$1.656,00	R\$66.240,00
183	MICROMOTOR	UN	40	R\$1.587,00	R\$63.480,00
184	CONTRA-ÂNGULO	UN	40	R\$1.265,00	R\$50.600,00
185	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 205	UN	25	R\$25,07	R\$626,75
186	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 209	UN	25	R\$25,07	R\$626,75
187	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 200	UN	25	R\$25,07	R\$626,75
188	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 14 A	UN	25	R\$25,07	R\$626,75
sete milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos				TOTAL	R\$7.874.781,85

Validade da proposta 60 (sessenta) dias

Capanema-PA, 21 de julho de 2022.



PRODENT ODONTO MÉDICO LTDA
CNPJ: 22.129.569/0001-94

PRODENT ODONTO MÉDICO LTDA-EPP-CNPJ: 22.129.569/0001-94 - INSC. EST. 15.481.147-6
END: TRAV. CÉSAR PINHEIRO, 400 – CENTRO – CEP: 68.700-070 – CAPANEMA – PARÁ
Fone: (91) 3462-3770 – e-mail: prodentodontologica@hotmail.com

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
A/C: SETOR DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% COM 2,5ML SERINGA PC C/3	PCT	700	19,08	13.356,00
2	LUVA PARA PROCEDIMENTOS -PP CAIXA COM 100UND	CX	700	50,47	35.329,00
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO -P CAIXA COM 100UND	CX	700	50,47	35.329,00
4	LUVA PARA PROCEDIMENTOS – M CAIXA COM 100 UND	CX	600	50,47	30.282,00
5	LUVA PARA PROCEDIMENTOS – G CAIXA COM 100 UND	CX	600	50,47	30.282,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL – CURTA 30G C/100UNID	CX	500	82,11	41.055,00
7	ALAVANCA RETA	UND	300	59,89	17.967,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL – LONGA COM 100 UND	CX	500	89,36	44.680,00
9	ALGODÃO HIDROFILO (100%ALGODÃO)	PCT	360	48,78	17.560,80
10	ALVEOLEX COM 10G	FRASCO	90	89,60	8.064,00
11	ANESTÉSICO LIDOSTESIN 3% C/50 TUBETES - 1,8ML	CX	1.200	163,01	195.612,00
12	ANESTÉSICO CITANEST 3% TUBETES – 1,8 ML C/50	CX	1.200	207,69	249.228,00
13	ANESTÉSICO TOPICO GEL COM 12 GRAMAS	POTE	200	19,08	3.816,00
14	ANESTESICO MEPIVACAINA	CX	1.200	232,56	279.072,00
15	ANTI-SEPTICO BUCAL 1,1 ML	FRASCO	360	96,36	34.689,60
16	AUTOCLAVE 12 LTS	UND	50	10.270,75	513.537,50
17	BROCA PARA DENTINA(CARBIDE) Nº 2 C/ 10 UNID	CX	360	236,67	85.201,20
18	BROCA PARA DENTINA(CARBIDE) Nº 4 C/10 UNID	CX	360	236,67	85.201,20
19	BROCA PARA DENTINA (CARBIDE) Nº 6 C/10 UNID	CX	360	236,67	85.201,20
20	CARBONO PARA ARTICULÇÃO	UND	760	7,00	5.320,00

21	COMPRESSOR 5,2X5 COMPRESSOR DE AR 5,2 PES 50 LITROS 140 LITRAS 1 HP MONOFASICO	UND	20	11.589,59	231.791,80
22	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO C/ 1 TUBO PASTA BASE (13G), 1 TUBO PASTA CATALISADOR A (11G) E UM BLOCO PARA MISTURA	KIT	500	62,55	31.275,00
23	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO C/1 FRASCO. PÓ (15G); 1 FRAS. LÍQUIDO (10ML); 1 MEDIDOR DE PÓ; 1 CONJUNTO DOSADOR	KIT	720	57,72	41.558,40
24	CLOREXIDINA 2% DE 100ML	FRASCO	360	33,57	12.085,20
25	ESCOVA DE ROBISON	UND	4.000	6,04	24.160,00
26	ESPELHO BUCAL PLANO (SEM AUMENTO) Nº 5	UND	400	9,90	3.960,00
27	ESPELHO BUCAL	UND	400	9,90	3.960,00
28	ESPONJA DE FIBRINA C/10 UNID	CX	600	101,91	61.146,00
29	EUGENOL DE 100ML	FRASCO	200	34,29	6.858,00
30	EXPLORADOR	UND	360	24,63	8.866,80
31	FIO DE SUTURA DE SEDANº3.0 COM 50 UND	CAIXA	1.000	82,59	82.590,00
32	FIO DENTAL C/500 METROS	TUBO	400	26,32	10.528,00
33	FORCEPS 150	UND	360	156,98	56.512,80
34	FORCEPS 151	UND	360	156,98	56.512,80
35	FORCEPS 18 R	UND	360	164,22	59.119,20
36	FORCEPS 18 L	UND	360	164,22	59.119,20
37	FORCEPS 17	UND	200	156,98	31.396,00
38	FORCES 16	UND	200	154,56	30.912,00
39	FORCES 65	UND	200	156,98	31.396,00
40	FORCES 69	UND	200	156,98	31.396,00
41	FLÚOR GEL (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23%) COM 200ML	FRASCO	400	14,25	5.700,00
42	GAZE 9FIOS /8DOBRAS, COMPRESSAS DE 7,5X7,5 CM, 100%ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL C/500UNID	CAIXA	1.000	41,78	41.780,00
43	GLUTARALDEIDO 2% COM 1 LITRO DE LÍQUIDO E FRASCO COM 4G DE PÓ ATIVADOR	FRASCO	360	62,79	22.604,40
44	HEMOSTOP COM 50 ML	FRASCO	360	42,99	15.476,40
45	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA C/10G	FRASCO	240	14,25	3.420,00
46	HOLLEMBACK	UND	300	19,08	5.724,00
47	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100UNID	CX	400	79,45	31.780,00
48	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNID	CX	1.000	29,70	29.700,00
49	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX 0,05MMX7MM COM 0,5M	CX	240	6,28	1.507,20

50	MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOX- 0,05MMX5MM COM 0,5M	CX	240	6,28	1.507,20
51	MICROBRUSH (PONTA GRANDE) C/50 UNID	POTE	1.600	48,06	76.896,00
52	MICROBRUSH (PONTA PEQUENA) C/50 UNID	POTE	1.600	48,06	76.896,00
53	MICROMOTOR C/ CONTRA ANGULO	UND	40	41,54	1.661,60
54	ÓLEO P/LUBRIF.CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70G	FRASCO	360	40,81	14.691,60
55	ÓXIDO DE ZINCO E ELGENOL DE 50 GRAMA	FRASCO	360	13,52	4.867,20
56	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GRAMAS	BISNAGA	360	33,57	12.085,20
57	PEDRA POMES DE 100GRAMAS	POTES	360	21,49	7.736,40
58	PINÇA CLÍNICA	UND	360	28,74	10.346,40
59	PONTAS DIAMANTADAS 1012 C/10 UN	CX	360	77,30	27.828,00
60	PONTAS DIAMANTADAS 1013 C/10 UN	CX	360	77,30	27.828,00
61	PONTAS DIAMANTADAS 1014/10 UN	CX	360	77,30	27.828,00
62	PONTAS DIAMANTADAS 1015 E C/ 10 UN 1015HL	CX	360	94,20	33.912,00
63	PONTAS DIAMANTADAS 2135f c/ 10UN	CX	360	94,20	33.912,00
64	PONTAS DIAMANTADAS 3118f c/10 UN	CX	360	94,20	33.912,00
65	PONTAS DIAMANTADAS 3118ff c/10 UN	CX	360	99,00	35.640,00
66	PONTAS DIAMANTADAS 3168f c/10 UN	CX	360	94,20	33.912,00
67	PONTAS DIAMANTADAS 3168ff c/10 UN	CX	360	99,00	35.640,00
68	PONTAS DIAMANTADAS 3195 f c/ 10 UN	CX	360	94,20	33.912,00
69	PONTAS DIAMANTADAS 3195 ff c/ 10 UN	CX	360	99,00	35.640,00
70	PONTAS DIAMANTADAS 4138 C/10 UN	CX	360	77,30	27.828,00
71	RESINA COMPOSTA –A1 com 4G (Z 100)	BISNAGA	800	84,00	67.200,00
72	RESINA COMPOSTA – A2 com 4G (Z 100)	BISNAGA	800	84,00	67.200,00
73	RESINA COMPOSTA –A3 com 4G (Z 100)	BISNAGA	800	84,00	67.200,00
74	RESINA COMPOSTA A 3,5 com 4G (Z 250)	BISNAGA	800	149,52	119.616,00
75	RESINA COMPOSTA –B1 com 4G(CHARISMA)	BISNAGA	800	151,90	121.520,00
76	RESINA COMPOSTA – B2 com 4G(CHARISMA)	BISNAGA	800	151,90	121.520,00
77	RESINA COMPOSTA –B3 com 4G (CHARISMA)	BISNAGA	800	224,35	179.480,00
78	RESINA COMPOSTA – C3 com 4G(CHARISMA)	BISNAGA	800	151,66	121.328,00
79	RESINA COMPOSTA –C4 com 4G(CHARISMA)	BISNAGA	800	151,90	121.520,00
80	ROLETES DE ALGODÃO C/ 100 UN	PACOTE	2.000	7,00	14.000,00
81	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS	KIT	360	96,28	34.660,80
82	SERINGA CARPULE	UND	1.200	109,16	130.992,00
83	SISTEMA DE ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 6 GRAMAS	FRASCO	800	118,09	94.472,00
84	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UN	PACOTE	2.000	21,49	42.980,00
85	TARTARITE COM 20 ML	FRASCO	360	48,78	17.560,80
86	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA C/150 UN	CX	360	40,81	14.691,60
87	TIRAS ABRASIVAS EM AÇO – 4MMX150MM COM 12 UN	PACOTE	360	36,71	13.215,60

88	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C 50 UN	PACOTE	1.000	36,71	36.710,00
89	TIRA DE POLIESTER	PACOTE	360	7,00	2.520,00
90	CAMARA ESCURA	UND	40	458,85	18.354,00
91	PINÇA PARA PELICULA DE RX	UND	300	28,74	8.622,00
92	COLGADURA SIMPLES	UND	300	9,42	2.826,00
93	FIXADOR PARA RAO X	UND	600	46,61	27.966,00
94	REVELADOR PARA RAO X	UND	600	410,55	246.330,00
95	FILME PERIAPICAL CX C/50 UNID	CX	800	422,63	338.104,00
96	KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	KIT	10.000	14,25	142.500,00
97	KIT DE HIGIENE DENTAL ADULTO (CONTENDO 01 CREME DENTAL 30G + 01 FIO DENTAL DE 25 MTS + 01 ESCOVA DE VIAGEM)	KIT	10.000	14,25	142.500,00
98	CREME DENTAL INFANTIL COM 90G	UND	10.000	13,28	132.800,00
99	CREME DENTAL ADULTO COM 90G	UND	10.000	6,28	62.800,00
100	ESPONJA HEMOSTÁTICA	CX	3.000	103,60	310.800,00
101	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO	CX	2.000	110,85	221.700,00
102	FORMOCRESOL	UND	200	21,49	4.298,00
103	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	UND	200	17,15	3.430,00
104	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%	UND	200	19,08	3.816,00
105	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5%	UND	200	19,34	3.868,00
106	IRM (RESTAURADOR PROVISÓRIO)	UND	200	145,25	29.050,00
107	FIO SUTURA 3.0 NYLON	CX	1.000	84,28	84.280,00
108	SUGADOR CIRURGICO	UND	2.000	102,88	205.760,00
109	BROCA 702 CIRURGICA (HASTER LONGA)	UND	200	26,32	5.264,00
110	CIV (CIMENTO IONÔMERO VIDRO)	UND	600	77,76	46.656,00
111	CITROL	UND	100	48,54	4.854,00
112	ÓLEO SATTES GLIDDEN	UND	200	60,00	12.000,00
113	TESOURA CLÍNICA	UND	200	70,76	14.152,00
114	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCHA F1	CX	500	64,24	32.120,00
115	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCA F2	CX	500	64,24	32.120,00
116	CONES DE GUTA PROTAPPER PERCA F3	CX	500	40,81	20.405,00
117	FICHA PARA RAO X 1 FURO	UND	1.000	38,40	38.400,00
118	FICHA PARA RAO X 2 FUROS	UND	600	36,71	22.026,00
119	SOLUÇÃO HEMOSTATICA 10ML	FRASCO	600	42,99	25.794,00
120	PAPEL ABSORVENTE F1 PROTAPPER	CX	500	63,51	31.755,00
121	PAPEL ABSOLVENTE F2	CX	500	63,51	31.755,00

122	PAPEL ABSOLVENTE F3	CX	500	63,51	31.755,00
123	RESINA ACRÍLICA TEMOPOLIMERIZANTE INCOLOR	KG	300	263,24	78.972,00
124	ADESIVO AUTOCONDICIONANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL DE 7ª GERAÇÃO	UND	600	205,28	123.168,00
125	BROCA CARBINE Nº 701	UND	200	26,32	5.264,00
126	BROCA CARBINE Nº 702	UND	200	26,32	5.264,00
127	BROCA CARBINE Nº 703	UND	200	26,32	5.264,00
128	BROCA CIRÚGICA Nº 702 HASTER LOGA	UND	240	27,05	6.492,00
129	BROCA INOX 20X06	UND	240	162,75	39.060,00
130	BROCA ENDO Z	UND	200	55,30	11.060,00
131	CÂMARA ESCURA	UND	40	458,85	18.354,00
132	ESPÁTULA Nº 24 (MANIPULAÇÃO)	UND	200	24,87	4.974,00
133	LIMA K 25MM	CX	200	40,81	8.162,00
134	LIMAS PROTAPPER	CX	200	246,33	49.266,00
135	SINDESMÓTOMO	UND	200	24,63	4.926,00
136	BANDEIRINHA ANGULAR 30	UND	200	62,79	12.558,00
137	BANDEIRINHA ANGULAR 31	UND	200	62,79	12.558,00
138	BROQUEIROS AUTOCLAVÁVEL PARA 60 BROCAS	UND	200	108,68	21.736,00
139	ESPÁTULA DE RESINA COMPOSTA	UND	400	110,85	44.340,00
140	ESPÁTULA PARA RESINA SUPRAFIL	UND	300	36,71	11.013,00
141	OLEO DE LARANJA	FRASCO	100	40,81	4.081,00
142	OLEO LUBRIFICANTE DE CANETAS	FRASCO	300	54,58	16.374,00
143	ALGINATO	PC	400	53,13	21.252,00
144	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº4	UND	200	61,10	12.220,00
145	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº5	UND	200	61,10	12.220,00
146	MOLDEIRA P PROTESE ALUMINIO Nº6	UND	200	61,10	12.220,00
147	LIMAS ENDODÔNTICAS PROTAPPER MANUAL	KIT	200	239,09	47.818,00
148	LIMAS ENDODÔNTICAS K-FILE Nº10	CX	100	38,40	3.840,00
149	LIMAS ENDODÔNTICAS K-FILE Nº15	CX	100	38,40	3.840,00
150	LIMAS ENDODÔNTICAS K-FILE Nº 20	CX	100	38,40	3.840,00
151	ESTOJO DE INOX PERFURADO 26X 12X 06	CX	200	362,25	72.450,00
152	BANDEJA INOX 22 X 9X 1,5	UND	200	53,61	10.722,00
153	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	200	10,87	2.174,00
154	LIMA ESPECIAL Nº 6 CX C/6UND	CX	150	38,40	5.760,00
155	BROCA 1016H	UND	350	9,42	3.297,00
156	LIMA ESPECIAL Nº8 CX C/6UN	CX	150	38,40	5.760,00
157	LIMA ESPECIAL Nº10 CX C/6UN	CX	150	38,40	5.760,00
158	CALLEM	UN	300	109,16	32.748,00
159	LENÇO DE BORRACHA	CX	50	70,76	3.538,00
160	EDTA	UN	120	12,56	1.507,20
161	GESSO PEDRA 1KG	PC	250	28,74	7.185,00
162	CLOREXIDINA 0,12% 2000ML	VD	400	59,17	23.668,00

163	CIMENTO ENDODÔNTICO SEALER 26	CX	100	169,05	16.905,00
164	AFASTADOR MINESOTA	UND	300	36,23	10.869,00
165	PORTA AGULHA MAIO HEGA 14 CM	UND	150	106,98	16.047,00
166	LAMPARINA ALUMINIO	UND	40	77,04	3.081,60
167	COLHER DE DENTENA	UND	200	20,04	4.008,00
168	ESCULPIDOR HOLLEMBAK Nº03	UND	150	21,49	3.223,50
169	CALCADOR DE PAIVA	UND	150	23,91	3.586,50
170	CUBETA PARA ALGINATO	UND	150	12,56	1.884,00
171	CABO PARA ESPELHO BUCAL	UND	300	13,52	4.056,00
172	POSICIONADOR P/RAIO X	UND	50	109,16	5.458,00
173	ARCO DE OSTBY	UND	50	31,15	1.557,50
174	CANULA PARA IRRIGAÇÃO	UND	50	112,00	5.600,00
175	RÉGUA ENDODONTICA	UND	50	26,32	1.316,00
176	SERINGA ENDO PARA CALEM	UND	40	132,58	5.303,20
177	CABO DE BISTURI Nº03	UND	400	26,32	10.528,00
178	CIMENTO ABTURADOR PROVISÓRIO -OBTER	KIT	350	59,17	20.709,50
179	BABADOURO DESCARTÁVEL PC C/50UND	PC	550	33,57	18.463,50
180	RESINA FLOUR	BISNAGA	155	53,85	8.346,75
181	FOTOPOLIMERIZADOR	UN	50	1.183,35	59.167,50
182	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	40	1.738,80	69.552,00
183	MICROMOTOR	UN	40	1.666,35	66.654,00
184	CONTRA-ÂNGULO	UN	40	1.328,25	53.130,00
185	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 205	UN	25	26,32	658,00
186	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 209	UN	25	26,32	658,00
187	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 200	UN	25	26,32	658,00
188	GRAMPOS ENDODÔNTICOS 14 A	UN	25	26,32	658,00
TOTAL					8.387.936,85



Fátima Pereira
Paramed Dist. Medicamentos Ltda
CNPJ: 16.647.278/0001-95

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 16.647.278/0001-95